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Trukumai ir reikmės
Pasigirsta balsų, kad dabar Lietuvoje, šalia visų kitų 

trūkumų, labiausiai trūksta idealistų.

D
AUGELIUI gal jau ir nebeaišku, kas jie tokie, o 
jeigu kas ir mėgina išaiškinti - tai dažniausiai tie 
idealistai piešiami kaip atsilikę nuo gyvenimo 
žmonės, nebetinkantys ir nebereikalingi. Šitokie ir panašūs 

pareiškimai vargu ar atitiktų tiesą, nes kai kalbama apie 
idealistų trūkumą, turbūt galvoje turimas aukštesnysis gy
ventojų sluoksnis, kuriam priklauso ir valdžia. Iš šitų žmo
nių visuomet tikimasi mažiau dejavimų ir daugiau pasiau
kojimo. Nuolatinės šnekos apie priemokas, apie privilegi
jas, apie atlyginimų pakėlimus ir kovas dėl pelningesnių 
postų sukuria įvaizdį, kad toje aukštuomenėje sėdi žmonės, 
kuriems tik asmeniniai reikalai terūpi, o visa kita kaip Die
vas duos. Net politinės partijos čia jokio vaidmens nevaidi
na. Gal taip ir yra? Tačiau tas aukštasis sluoksnis - tai ne 
tauta ir ne visur ir ne visada atstovauja visumai, nors atsto
vavimas neišvengiamas. Atidžiau pasidairę nesunkiai 
surastume žmonių, kurie nuoširdžiai dirba tautos ir valsty
bės gerovei be apskaičiavimų, ar apsimoka ir kiek už tai 
atlyginama. Apie tokius žmones, deja, mažai šnekama, juo 
labiau rašoma, nes jie “neįdomūs”. Pvz. daugelis labiau 
domisi nusikaltėlių gaujos vado H. Daktaro likimu, ar 
kokiu naujo valdžios pareigūno paskyrimu ar apdovanoji
mu, negu, sakykim, kokiais vienuoliais ar įvairių sričių sa
vanoriais, dirbančiais nesudėtingą, bet tikrai reikalingą 
darbą. Jų kaip nebūta.

K
ALBĖDAMI apie principinius idealistus ir egois
tus, turbūt daugelis sutiktume, kad vis dėlto per 
penkiasdešimt okupacijos metų Lietuvos gyven
tojų mąstymui bei gyvenimo būdui formuotis didelę įtaką 

darė komunistinis Rusijos režimas, privalomai diegęs 
materializmo bei ateizmo pažiūras. Uždavinys buvo aiškus 
- perauklėti žmones. Ir tai vyko pradedant darželiu ir bai
giant aukštojo mokslo diplomu. Tai padėjo ir ta aplinkybė, 
kad daugelis žmonių susigyveno su apatija, skatinančia ti
kėti, kad kitaip nebebus, kad Sovietų Sąjungos niekas ne- 
benugalės, jokio karo nebebus, o svajoti kitaip dargi buvo 
pavojinga. Dėl šitokio mąstymo priekaištauti ar ką nors 
kaltinti nebūtų teisinga, nors dvasinis sovietinis paveldas 
dabartinėmis sąlygomis nebesiderina su tautos ir laisvos 
valstybės siekiais. Todėl lyg ir normalu, kad valdymo gran
dyse iškyla nepageidaujamų problemų. Žmogui staiga virs
ti kitokiu negu būta neįmanoma, nebent vaidinti derinan
tis prie reikalo. Esamos tikrovės akivaizdoje turėtų vieną 
kartą kilti apsisprendimas daryti viską, kas įmanoma, kad 
ugdytume tokius savo krašto piliečius, kuriems Lietuva 
taptų nepamainomu idealu, dėl kurio verta aukotis. Šito
kiame užsibrėžime tautinis auklėjimas virstų būtinybe. 
Globalinė mąstysena bent kol kas turėtų užsišaldyti. 
Pirmenybė turėtų atsirasti viskam, kas sava, kas mūsų tau
tos sukurta, pasiekta, atkovota; visa tai, kas deda tvirtes
nius pamatus valstybei stiprinti. Prisimintina ir senolių iš
mintis: ten gera, kur mūsų nėra. Tai patyrė ne vienas savo 
kraštą palikęs tautietis. Kiekvienam išvykstančiam sunku 
nujausti, juo labiau žinoti, ką gausime ir ko neteksime. 
Grįžimas svetur pasidairius atsako į daugelį klausimų. CS

Baltų vienybės diena Lenkijoje

Baltų vienybės diena senųjų prūsų ir jotvingių gyvenvietėje Šilainėje, Lenkijos respublikoje

Dr. EGIDIJUS MAŽINTAS

Š.m. rugsėjo 20-21 d.d. 
minint Baltų vienybės dieną 
Punsko lietuviai pakvietė vi
sus baltų genčių palikuonis 
Lietuvoje, Latvijoje ir visame 
pasaulyje įsijungti į Baltų vie
nybės ugnies sąšauką ir už
degti ugnis ant kalnų, pilia
kalnių su baltų istorija susiju
siose vietose. Tie, kurie išvy
kai neturėjo galimybių, užde
gė žvakutę savo namuose. 
Lankytojus prie stovyklos pa
sitinka užrašas keliomis kal
bomis: prūsų, lietuvių, lenkų 
ir vokiečių. Pačioje gyvenvie
tėje nutiestas naktį apšviečia
mas žvyro takelis, kurio vidu

ryje pastatytas šiose apylin
kėse rastas akmeninis stabas. 
Pasak vietinių, jam gali būti 
apie 2500-3000 metų.

2001 m. Ožkinių kaime 
šalia Punsko P. Lukoševičius 
nusipirko žemės ir joje pra
dėjo sodinti medžius, iš apy
linkių tempti akmenis. Taip 
vyras pradėjo įgyvendinti savo 
seną svajonę - atkurti XIII š. 
prūsų gyvenvietę. Joje lanky
tojai jau gali išvysti senovę 
menantį sargybos bokštą, ant 
kalno iškilusią ir vandens 
grioviu apjuostą medinę pilį, 
gyvenamuosius namus, maisto 
sandėlius, maudynių tvenkinį, 
alką (religinių apeigų vietą). 
Vyras prisipažįsta nemažai

Šiame numeryje
Arkivyskupo Mečislovo Reinio vardo įamžinimas - 2 psl. 

Pagėgiuose, Rambyne ir Bitėnuose - 3 psl. 
Kapinės, žmonės ir jų darbai (Tęsinys) - 4 psl. 

Naujasis Lietuvos seimas - 5 psl. 
Tikras “Frankenstormo” košmaras - 7pi. 

Sustojęs laikas - 8 psl. 
Mokytojų stovykla - 9 psl. Baltų vienybės dienoje tautinio teatro “Želmuo” kolektyvas 

su “Pavasario balsai” artistais

laiko praleidžiantis prie knygų 
lietuvių, lenkų, rusų, vokiečių 
kalbomis. Tardamasis su spe
cialistais, gyvenvietę projek
tuoja pats P. Lukoševičius, o 
darbui samdo vietos jaunimą, 
kuriam šis darbas teikia savitą 
kūrybinį džiaugsmą.

Į šią retą šventę pakvietė 
Vytautas Batvinskas, šio lietu
vininkų krašto tautinių tradi
cijų puoselėtojas. Į išvyką išsi
ruošė vaidinimo tautinio teat
ro “Želmuo” kolektyvas su 
“Pavasario balsai” artistais 
(scenarijaus autorius ir reži
sierius Egidijus Mažintas), 
tarp jų Lietuvos edukologijos 
universiteto dėstytojų ansamb
lio “RAJLA” dalyviai: prof. A. 
Kiveris, doc. dr. R. Kiriliaus- 
kienė, doc. dr. J. Abramaus- 
kienė, doc. dr. V. Tavoras, taip 
pat prof. dr. V. Targamadze.

Atvykus anksčiau į Puns
ką, buvo puiki proga pabūti 
rudenėjančiame miestelyje, 
kur tiek lietuviškų užrašų, 
liaudies meistrų darbų. Buvo 
puiki galimybė pasigrožėti lie
tuvių sodybomis, papietauti 
etniniame tautiškų patiekalų 
restorane.

Nukelta į 4-tą psl.

http://www.tevzib.com


2 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2012.XI 13 Nr. 45

Dievo tarno arkivyskupo Mečislovo Reinio vardo 
įamžinimas Vladimire 2012 metais

Dr. ALDONA 
VASILIAUSKIENĖ, 

(Utenis)

2013-aisiais metais minė
sime Dievo tarno arkivyskupo 
Mečislovo Reinio (1884.II.3 - 
1907.VI.10 - 1926.IV.5 - 
1953;XL8) 60-ąsias mirties 
metines. Lietuvos periodinėje 
spaudoje bei mokslo leidi
niuose skelbiami Dievo tarno, 
kovotojo dėl tikėjimo, gyveni
mą bei veiklą apžvelgiantys 
straipsniai, kalbama apie jo 
vardo garsinimą Lietuvoje ir 
už jos ribų: Ukrainoje bei Ru
sijoje.

Lietuvoje susiformavę trys 
centrai, kuriuose plačiai sklei
džiamos žinios apie arkivys
kupą M. Reinį: Utena ir Dau
gailiai (Utenos r.) bei Skapiš
kis (Kupiškio r.) - ten pasta
tytas pirmasis Lietuvoje kop
lytstulpis Dievo tarnui arki
vyskupui Mečislovui Reiniui, 
tampantis svarbiu lietuvių ir 
ukrainiečių mokslinių bei kul
tūrinių ryšių plėtros grandimi.

Utenoje Dievo tarno arki
vyskupo M. Reinio vardą gar
sina 2003 m. rugsėjo 25 d. 
Utenos rajono savivaldybės 
tarybos sprendimu Nr. T-146 
sudaryta Arkivyskupo Mečislo
vo Reinio atminimo įamžini
mo ir pagerbimo komisija (ta
čiau jos veikla pastaruoju me
tu ganėtinai prigesusi) bei 
2003 m. spalio 30 d. Utenos 
rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu Nr. T-167 sudaryta 
Arkivyskupo Mečislovo Reinio 
fondo taryba. Utenoje Kris
taus Žengimo į dangų šven
tovėje pastatyta skulptūra, 
skirta arkivyskupui Mečislo
vui Reiniui.

Itin daug M. Reinio vardą 
menančių ženklų yra Daugai
liuose (Šv. Antano Paduviečio 
šventovėje bei Daugailių pa
grindinės mokyklos muzieju
je), keletas - arkivyskupo Me
čislovo Reinio gimtinėje Ma
dagaskare. Paminėtinas Kau
nas, Vilkaviškis, Marijampolė, 
Salakas - kuriuose įvairiai pri
menamas ir garsinamas Dievo 
tarnas arkivyskupas Mečislo
vas Reinys.

Dievo tarno arkivyskupo 
Mečislovo Reinio atminimo 
įamžinimo ženklų yra ir Vil
niuje: Arkikatedroje Tremti
nių koplyčioje yra M. Reinio 
bareljefas, po kuriuo palai
dota žemių sauja iš Vladimiro 
(prie Kliazmos) miesto kapi
nių, Šv. Mikalojaus šventovėje 
prie šv. Mikalojaus altoriaus 
esančiame lange - M. Reiniui 
skirtas vitražas, M. Reinio 
vardas įrašytas kenotafe Rasų 
kapinėse ir Vingio parke pa
statytame “Vienybės medyje”. 
M. Reinio vardu pavadinta 
auditorija Lietuvos edukolo
gijos universitete (tai buvęs 
Vilniaus pedagoginis universi
tetas) ir įkurtas “Arkivyskupo 
Mečislovo Reinio krikščioniš
kosios antropologijos tyrimų 
centras”. Lietuvių katalikų 
mokslo akademijos patalpose 
veikia M. Reiniui skirta paro
da, keletas nuotraukų rodoma 
ir Genocido aukų muziejuje 
buvusioje KGB kameroje.

Tačiau Vilniuje, kuriame 
M. Reinys 1901-1905 m. mo
kėsi Kunigų seminarijoje, vė
liau, užsienyje baigęs mokslus 
ir apsigynęs disertaciją, dirbo 
(1914-1922 ir 1940-1947), ku
riame buvo suimtas, nuteis
tas, o bausmei atlikti išvežtas 
į Vladimiro centralą (kalėji
mą), nėra nė vienos arkivys

Mišias už arkivyskupą Mečislovą Reinį aukoja dvasininkai. 
Iš kairės: Vladimiro Švč. Mergelės Marijos Rožinio Karalie
nės šventovės klebonas t. Sergiejus Zujevas, Dievo Motinos 
eparchijos Maskvoje arkivyskupas metropolitas Pavelas Pecci 
(Paolo Pezzi) ir Vilniaus arkivyskupijos kancleris, Vilniaus 
arkikatedros administratorius monsinjoras Robertas Šalaše- 
vičius

kupą M. Reinį menančios pa
minklinės lentos. Tikėkime, 
kad minint Dievo tarno arki
vyskupo M. Reinio 60-ąsias 
kankinio mirties metines Vla
dimiro centrale bus rasta gali
mybių paminklinėmis lento
mis įamžinti šio garbingo lie
tuvių tautos sūnaus vardą ne 
tik sostinėje. Tam pradžią pa
darė Vladimire esančios Švč. 
Mergelės Marijos Rožinio 
Karalienės (lotynų apeigų ka
talikų) šventovės klebonas 
Sergiejus Zujevas.

Paminklinė lenta Dievo tar
nui arkivyskupui Mečislovui 
Reiniui Vladimiro Švč. Mer
gelės Marijos Rožinio Kara
lienės šventovėje

Arkivyskupo M. Reinio var
das garsinamas Vladimire

Arkivyskupo M. Reinio 
vardas jau 2010 m. rudenį pla
čiai nuskambėjo jo kankinys
tės ir mirties mieste - Vladi
mire prie Kliazmos (180 km. 
nuo Maskvos). Šiame mieste 
esančiame kalėjime ypatingo 
griežtumo sąlygose kentėjo ir 
mirė daugelis lietuvių, tarp jų 
ir Dievo tarnas arkivyskupas 
Mečislovas Reinys. Jo atmini
mo pagerbimui ir vardo įamži
nimui 2010 m. spalio 28 d. 
Vladimiro Švč. Mergelės Ma
rijos Rožinio Karalienės šven
tovėje pakabintas Dievo tarno 
portretas (uteniškio akademi
ko Algirdo Gaižučio dovana, 
atvežta uteniškių Zitos Mac
kevičienės ir Antano Vilūno 
bei dr. Aldonos Vasiliauskie
nės), spalio 29 d. šventovėje 
vyko tarptautinė mokslinė 
konferencija Kankinių kraujas 
- naujų krikščionių pradas 
(straipsnio autorė skaitė pra
nešimą, skirtą arkivyskupui 
M. Reiniui), o spalio 30 d. - 
visos Rusijos politinių repre
sijų aukų paminėjimo dieną 
Vladimiro miesto kapinių me
moriale atidengta M. Reiniui 
paminklinė lenta. O Vladi
miro srities administracijos 
religinių ir tautinių susivieni
jimų tarybos ir Valstybinio 
Vladimiro - Suzdalės muzie
jaus draustinio organizuotoje 
tarptautinėje mokslinėje - 
praktinėje konferencijoje tarp 
5 pranešimų, su arkivyskupo 
M. Reinio veikla, jo keliu į 
altoriaus garbę konferencijos 
dalyvius supažindino dr. A. 
Vasiliauskienė parengtoje “vi
deo” medžiagoje. Apie tai pla
čiai rašyta Lietuvos periodikoje, 
M. Reinio pagerbimas minimas 
ir mokslo straipsniuose.

Kelionės į Vladimirą, darbas 
prie kalinių bylų

Dera priminti, kad straips
nio autorei Vladimire teko 
pabuvoti tris kartus: 2010 m. 
rugsėjo 21 - 29 bei spalio 28 - 
lapkričio 4 dienomis ir 2012 
m. spalio 6 dieną. Pirmąją ke
lionę finansavo vienas akty

viausių Dievo tarno arkivys
kupo Mečislovo Reinio at
minties puoselėtojų, jo vardo 
garsintojų - šviesios atminties 
monsinjoras Petras Baltuška 
(1930.XI.20 - 1954.IX.12- 
2012.X.13) ir “Versmės” lei
dykla, leidžianti monografijų 
seriją Lietuvos valsčiai (vado
vas - Petras Jonušas), antrąją
- Daugailių mokyklos bičiulių 
draugijos pirmininkas, UAB 
“Vilava” generalinis direkto
rius Antanas Vilūnas (jis ir 
pats vyko į Vladimirą), pa
rėmė ir monsinjoras Petras 
Baltuška. Trečiąją kelionę - 
Lietuvos respublikos užsienio 
reikalų ministerija, be to, pa
rėmė “Versmės” leidykla.

Pirmosios ir antrosios ke
lionių metu vykdytas mokslo 
tiriamasis darbas: dirbta prie 
Vladimiro centrale kalėjusių 
kalinių bylų: arkivyskupo Me
čislovo Reinio, kun. Vlado 
Mirono (1880.VI.22 - 1904. - 
1953.II.2.18) ir ukrainiečio - 
studitų (Rytų apeigų katalikų
- unitų) archimandrito, pa
laimintojo Klementijaus Šep- 
tyckio (1869.XI.17 - 1951.V 
1) bylų. Pastebėtina, kad 
straipsnio autorė - pirmoji 
lietuvė, tuometinio Lietuvos 
respublikos ambasadoriaus 
Rusijos federacijoje Antano 
Vinkaus dėka galėjusi prisi
liesti ir tyrinėti Vladimiro 
centralo kalinių bylas. Minėtų 
bylų pagrindu parašyti moks
lo straipsniai: Arkivyskupas 
Mečislovas Reinys: kalinio Me
čislovo Reinio asmens byla Nr 
3145 (Genocidas ir rezisten
cija. 2011. 1 (25). P. 146-179) 
ir rusų kalba Dievo tarnas ar
kivyskupas Mečislovas Reinys 
ir palaimintasis Klementijus 
Septyckis: Vladimiro centralo 
kankiniai. Antrosios kelionės 
metu, kaip jau minėta, atlikta 
darbų įamžinusių Dievo tarno 
arkivyskupo M. Reinio vardą 
Vladimire. Tačiau minėtais 
atminties ženklais arkivys
kupo M. Reinio vardo garsini
mas Rusijoje nesibaigė. Po 
nepilnų poros metų - naujas 
įamžinimo ženklas.

(Bus daugiau) 
Ntrs. A. Vasiliauskienės
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Pagėgiuose, Rambyne ir Bitėnuose ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Prie Vydūno kapo Bitėnuose giesmes gieda Kauno folkloro klubo “Liktužė” ansambliečiai

Pasirašyta koalicijos sutartis

Viešosios įstaigos Kara
liaučiaus lietuvių bendruo
menės pirmininkas Sigitas 
Samborskis sukvietė Kalinin
grado srities lituanistinių mo
kyklų mokytojus, kultūros 
darbuotojus, lietuviškų bend
rijų pirmininkus ir veiklos ve
teranus, lietuviškus ansamb
lius į Pagėgius, Rambyną, Bi
tėnus. Pagėgiuose vyko mies
to šventė “Pagėgiai laiko labi
rintuose”. Šventėje koncerta
vo Kaliningrado (Karaliau

Iš k.: Rambyno regioninio parko Lankytojų centras; M. Jankaus muziejuje

Pagėgių miesto šventėje Kaliningrado srities lietuvių kalbos 
mokytojų draugijos pirmininkas A. Bartnikas; Kaliningrado 
48-osios vid. m-klos mokytoja E.A. Bukontienė, Sovietsko 
darželio “Šaltinėlis” auklėtoja R. Kapkova

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

(905) 333-5553

čiaus) miesto vyrų ansamblis 
“Penki vaikee” (vadovas Al
girdas Karmilavičius), Sovets
ko (Tilžės) lietuviškas ansamb
lis “Birutė” (vadovė Bichė 
Tatjana Andrejevna), Nema
no (Ragainės) ansamblis “Ra- 
ganytė” (vadovė Rūta Mažei
kienė) ir Kauno folkloro klu
bas “Liktužė” (vadovė Jūratė Svi- 
dinskienė), daugybę kartų kon
certavęs Kaliningrado srityje. 
Pabuvojome Bitėnų kapinai
tėse, aplankėme rašytojo filo

sofo Vydūno, spaudos dar
buotojo Martyno Jankaus, 
muziko žurnalisto Valterio 
Kristupo Banaičio kapus.

Dalyvavome piliakalnių 
sąšaukoje, ant Rambyno kal
no buvo uždegtas baltų Vie
nybės dienos aukuras, gieda
mos giesmės, dainuojamos 
dainos. Nors gamta pagailėjo 
gero oro, lijo lietus, bet laužas 
liepsnojo. Pietavome, pusry
čiavome ir nakvojome svečių 
namuose “Senasis Ramby- 

nas” Lumpėnuose. Atvykome 
į naujai įkurtą Rambyno re
gioninio parko Lankytojų 
centrą (jis pastatytas ant se
nųjų ūkinio pastato pamatų 
netoli Rambyno kalno). Vy
riausioji kultūrologe Giedrė 
Skipitienė įdomiai papasa
kojo apie parką, užimantį be
veik 5,000 ha, įžymius šio 
krašto žmones, legendomis 
apipintą Rambyną, šiose apy
linkėse gyvenusią baltų gentį 
skalvius, apžiūrėjome regioni
nio parko vertybių parodą.

Kitą dieną lankėmės Mar
tyno Jankaus muziejuje Bitė
nuose, klausėmės muziejaus 
darbuotojo pasakojimo apie 
šį Mažosios Lietuvos tautinio 
sąjūdžio veikėją, spaudos dar
buotoją, publicistą, kitus kraš
to žmones: J. Bobrovskį, E. 
Grigolaitytę-Kondratavičie- 
nę, Vydūną, V.K. Banaitį, 
apžiūrėjome muziejaus rodi- 
nius, Mažosios Lietuvos pa
veikslų sodą.
Emilija Algaudė Bukontienė,

Uljanovo vid. m-klos 
mokytoja

Lietuvos socialdemokratų 
partijos, Darbo partijos bei 
partijos “Tvarka ir teisingu
mas” pirmininkai Algirdas 
Butkevičius, Viktoras Uspas- 
kichas bei Rolandas Paksas 
lapkričio 6 d. pasirašė koalici
jos susitarimą. “Darbo par
tija, Lietuvos socialdemokra
tų partija ir partija “Tvarka ir 
teisingumas”, gerbdamos rin
kėjų valią, siekdamos užtik
rinti ekonominį ir socialinį 
stabilumą šalyje, pasisakyda- 
mos už socialiai orientuotą 
valdžios politiką ir žmonių ge
rovės augimą susitaria veikti 
bendram Lietuvos žmonių la
bui”, rašoma dokumente. Su
tarta kartu sudaryti koalicinę 
vyriausybę ir suderinti jos 
programos nuostatas, bendru 
sutarimu formuoti seimo ir 
seimo komitetų vadovybę. Pa
gal šį susitarimą ministeris

Ministerijų pasiskirstymas
Valdančiąją koaliciją for

muojančios trys partijos pir
madienio vakarą vykusiose 
derybose sutarė dėl ministeri
jų pasiskirstymo būsimoje Vy
riausybėje.

Pagal susitarimą, social
demokratams teks premjero 
postas ir 7 ministerijos: Fi
nansų, Susisiekimo, Ūkio, 
Krašto apsaugos, Sveikatos 
apsaugos, Užsienio reikalų ir 
Teisingumo ministerijos.

Darbo partija valdys pen
kias ministerijas - Žemės 
ūkio, Vidaus reikalų, Švietimo 
ir mokslo, Socialinės apsau
gos ir darbo, Kultūros minis
teriją.

“Tvarkai ir teisingumui” 
teko Aplinkos ir Energetikos

Ar dalyvaus Uspaskichas?
Darbo partijos vadovas 

europarlamentaras Viktoras 
Uspaskichas atsisakys seimo 
nario mandato ir nebus nau
jos kadencijos parlamento 
nariu, teigė rinkimus laimėju
sios Socialdemokratų partijos 
vadovas Algirdas Butkevičius.

V. Uspaskichas prieš sa
vaitę teigė, kad europarla
mentaro mandato atsisakytų 
dėl ministerio portfelio, ta
čiau esminė sąlyga esą yra ga
limybė įgyvendinti Darbo par
tijos programines nuostatas.

Lietuvos socialdemokratų 
partijos prezidiumas ir taryba 
sekmadienį pritarė, kad val
dančiąją koaliciją socialde
mokratai formuotų su Darbo 
partija ir partija “Tvarka ir 
teisingumas”, tačiau nei vy

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

pirmininkas - Lietuvos social
demokratų partijos pirminin
kas Algirdas Butkevičius, sei
mo pirmininkas - Darbo par
tijos atstovas. Jo pavardė do
kumente neįvardyta. Koalici- 
ninkai taip pat žada tartis dėl 
užsienio ir vidaus politikos 
strategijos ir neatidėliotinų 
veiksmų, valstybės valdymo 
pertvarkymų, kitais svarbiais 
klausimais.

Koalicijos susitarimą pa
sirašiusios Lietuvos socialde
mokratų partija, Darbo parti
ja bei partija “Tvarka ir teisin
gumas” naujame seime turės 
mažiausiai 78 vietas.

Prezidentė Dalia Gry
bauskaitė kreipėsi į Konstitu
cinį teismą su klausimu, ar ne
buvo pažeistas įstatymas per 
seimo rinkimus, ir tik gavusi 
išvadą įvertins formuojamą 
centro-kairės koaliciją.

ministerijos.
Darbo partijai taip pat 

teks seimo pirmininko postas. 
Šios partijos pirmininko V. 
Uspaskicho teigimu, V. Gap- 
šys pretenduotų užimti seimo 
pirmininko pirmojo pavaduo
tojo pareigas, pats V. Uspas- 
kichas patvirtino atsisakysian
tis europarlamentaro manda
to ir vadovausiantis seimo 
Darbo partijos frakcijai.

Kandidatų į ministerių 
postų pavardės kol kas neat
skleidžiamos. Socialdemokra
tai seimo rinkimuose iškovojo 
38 mandatus, Darbo partija - 
29, “Tvarka ir teisingumas” - 
11 mandatų. Šios trys partijos 
seime sudarytų 78 narių val
dančiąją daugumą.

riausybės sudėtyje, nei seimo 
vadovybėje nebūtų Darbo 
partijos vadovų V Uspaskicho 
ir Vytauto Gapšio, “kol jiems 
yra pareikšti kaltinimai ir ne
užbaigta byla”.

Prezidentė Dalia Gry
bauskaitė po rinkimų, susiti
kusi su LSDP vadovu Algirdu 
Butkevičiumi, pareiškė: “Vy
riausybės formavime, mano 
nuomone, negali dalyvauti 
partija, kuri įtariama rinki
muose padariusi daugiausia 
šiurkščių pažeidimų, įtariama 
dėl juodosios buhalterijos ir 
neskaidrios veiklos ir kurios 
partijos lyderiai yra kaltina
mieji baudžiamojoje byloje”. 
Europarlamentaras Viktoras 
Uspaskichas sakė dar esąs ne
apsisprendęs, ar eis į seimą.
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ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 
Kauno “Saulės” gimnazijos 

istorijos mokytojas

Savo išvyką baigėme Ro
mainių kapinėse. Romainių 
gyvenvietė minima jau 14 
šimt. Manoma, kad čia buvusi 
lietuvių šventykla, lietuvių 
Romuva. 1946 m. Romainiai 
prijungti prie Kauno miesto. 
Kapinės prasiplėtė, jos su
skirstytos į dvi dalis - Pirmą
sias ir Antrąsias.

Romainių kapinėse taip 
pat yra palaidota nemažai ži
nomų, įžymių žmonių: vitra- 
žistas ir scenografas Stasys 
Ušinskas, religijotyrininkas 
Gintaras Beresnevičius, akto
rius Viktoras Šinkariukas, Ro
mas Kalanta, Stepono Da
riaus bičiulis karo lakūnas Si
monas Stanaitis, inžinierius, 
lakūnas bei visuomenės vei
kėjas Edmundas Jasiūnas, 
metraščio Plieno sparnai ir 
laikraščio Lietuvos balsas re
daktorius, parašęs knygas 
apie lakūnus, skridusius per 
Atlanto vandenyną - Darių ir 
Girėną bei Feliksą Vaitkų, 
Lietuvos aviacijos muziejaus 
rėmėjas ir bendradarbis, akty
viai rėmęs lietuviškų knygų ir 
žurnalų apie aviaciją leidybą. 
E. Jasiūnas kartu su V. Kens- 
gaila 1993 m. liepos mėnesį 
“Lituanicos” lėktuvo kopija 
skrisdami maršrutu Kaunas- 
Soldinas-Kaunas simboliškai 
lyg baigė Dariaus ir Girėno 
nebaigtą skrydį. Mirė sulau
kęs 84 savo amžiaus metų Fre
doje, savo vaikystėje gyventa
me tėvų namelyje - Nemuno 
šlaito papėdėje.

Inžinierius, lakūnas bei visuomenės veikėjas Edmundas 
Jasiūnas

Kapinės, žmonės ir jų darbai

Iš k.: Antano Kučingio vaikaitė Jūratė Šleinytė, provaikaitis 
ir sūnus Algimantas su žmona prie Antano Kučingio pamink
linio biusto (skulptorius Stasys Žirgulis) Kauno muzikinio 
teatro sodelyje

Palaidotų Romainių ka
pinėse, kaip ir kitose vietose 
žinomų žmonių sąrašą dar ga
lima būtų vis tęsti, tačiau tik 
stabtelėsime prie čia palai
dotų mūsų įžymaus solisto bei 
didelio Lietuvos mylėtojo An
tano Kučingio ir Romo Ka
lantos kapų.

Antanas Kučingis - tai le
gendinis lietuviškos operos 
bosų karalius, nepriklauso
mos Lietuvos karininkas - 
majoras, sovietinių lagerių 
politinis kalinys ir tremtinys, 
didelio principingumo, doro
vingumo, paprastumo žmo
gus. Tą teko iš jo pajusti, kai 
su studentiško jaunimo grupe
le jį lankėme Kauno kliniki
nėje ligoninėje, besigydantį 
nuo žiauraus chuliganų, o gal 
net KGB pasamdytų mušeikų

sumušimo. Šį įtarimą sukelia 
ir tai, kad tąsyk iš jo nieko ne-
atėmė - jiems nerūpėjo nei 
kišenėje buvusi piniginė, nei 
kabėjusi kišeninio laikrodžio pa
sidabruota grandinėlė. Maestro, 
kaip man vėliau pasakojo, ta
da dar įstengęs jų paprašyti: 
“Vyručiai, nespardykite nors 
galvos”. O užpuolikai kaip tik 
savo spyriais daugiausia ir tai
kė į galvą. Solistas tada labai 
nukentėjo fizine prasme, 
spardant galvą, jam buvo pa
žeista klausa, matyt ir siekta 
to per užpuolimą, kad jis ne
galėtų dainuoti numatytame 
savo jubiliejinio gimtadienio 
koncerte Kauno muzikinio 
teatro scenoje, tačiau dvasia 
išliko tvirtas, nepalaužtas, 
kaip ir toje tremtyje - įvai
riuose Rusijos lageriuose. 
Kaip rašo muzikologė Ona 
Narbutienė, jis kas vakarą 
apie dešimtą valandą atsi
klaupdavo prie savo gulto 
melstis, rodydamas gyvo tikė
jimo pavyzdį ir kitiems kali
niams. Grįžęs iš tremties jis 
vengė viešų pokalbių su sovie
tiniais žurnalistais, nedainavo 
sovietinių dainų. Tačiau maest
ro mums buvo labai artimas ir 
savas, kai jį aplankėme jau 
antrą kartą su kraštotyrininkų 
būreliu jo namuose Žaliakal
nio Aušros gatvėje. Jis mums 
pasakojo ir apie savo tremties 
metus, ir apie tą nelemtą va
karo užpuolimą prie jo namų 

vartelių grįžtant vakare iš 
teatro. Jis mums linkėjo vi
sada domėtis Lietuvos istori
ja, nuo sovietinių pinklių iš
laikyti tvirtą lietuvišką dvasią.

Antanas Kučingis yra su
kūręs apie 70 įsimintinų vaid
menų operose. Jo sodraus 
balso klausė Helsinkis, Stok
holmas, Talinas, Praha, Maskr 
va, Paryžius... Ypač jis mėgo 
Š. Guno operoje “Faustas” at
likti Mefistofelio vaidmenį. 
Mėgo jį ir žiūrovai. Net buvo 
prigijęs operos mėgėjų posa
kis: “Nėra Kučingio - nėra 
Mefistofelio, nėra Mefistofe
lio, nėra “Fausto”... Maestro 
kūrė ir lietuviškų operų vaid
menis: Rimvydą J. Karnavi- 
čiaus operoje “Radvila Per
kūnas“, Spoksą S. Šimkaus 
operoje “Pagirėnai”, Masals- 

Romo Kalantos žūties vietos įamžinimo paminklas Kauno 
muzikinio teatro sodelyje (skulpt. Robertas Antinis jaun., 
archit. Saulius Juškys).

kį B. Dvariono operoje “Da
lia” bei kt. Mūsų įžymus solis
tas Antanas Kučingis įamžin
tas ne tik kapo kauburėlyje, 
išlikusiu jo balso įrašų skam
besiu, bet ir Kauno muzikinio 
teatro sodelyje išraiškingu 
skulptūriniu biustu, kurį sukū
rė skulptorius Stasys Žirgulis.

Paskiausiai aplankėme 
mūsų vieną iš svarbiausių ke
lionės tikslą - Romo Kalantos 
- rezistento, paaukojusio savo 
gyvybę už Lietuvos laisvę ka
pą. Jo kapą puošia Teklės Se- 
šelgienės sukurtas antkapinis 
paminklas. Prisiminėme 1972- 
jų metų gegužės mėnesio 14 
dieną, kai jis skendėdamas 
Muzikinio teatro sodelyje 
liepsnose sušuko “Laisvę Lie
tuvai!”, ir tą jo knygelėje pas
kutinio puslapio įrašą: “Dėl 
mano mirties kalta tik san

tvarka”. Tai prisimindami prie 
jo kapo kalbėjomės apie jo 
trumpą gyvenimą, laidotuves, 
kilusį antisovietinį bruzdėji
mą, mūsų krašto okupacijos 
padarinius, auką ir gyvenimo 
prasmę. Prisiminėme ir tų pa
čių metų birželio mėnesio 
naktį, kai drąsuolių žmonių 
autostrados Kaunas-Klaipėda 
paplentėje prie Ariogalos ant 
Dubysos šlaito buvo pastaty
tas kryžius su užrašu: “Romui 
Kalantai, pasiaukojusiam už 
Lietuvą”. Tos aukos pripažini
mą mūsų visuomenėje rodo 
ir jo pomirtinis apdovanoji
mas Vyčio kryžiaus I laipsnio 
ordinu, 1990 m. sukurtas do
kumentinis filmas “Fontano 
vaikai”, išleistos knygelės - 
Gintauto Iešmanto Kauno ele
gija, Juozo Grušio-Žilvino Po 
ugnies ženklu, Romo Kalantos 
auka: 1972 metų Kauno pava
saris, Antano Šakalio sukur
tas R. Kalantai meninis vo

kas, muzikiniai kūriniai, 
lankstinukai, pranešimai...

Šioje prasmingoje ekskur
sijoje papildę savo žinių ba
gažą ir pagyvinę savo dvasinį 
pasaulį, su mumis keliavusių 
mokinių būrys pasiryžo įvyk
dyti savo projektinę užduotį - 
išleisti mokyklinę kompaktinę 
plokštelę, praturtinančią gy
vai veikiantį “Saulės” gimna
zijos muziejų, vadovaujamą 
veiklių mokytojų Solveigos 
Laučienės ir Valdemaro Jaru
ševičiaus.

Lankymasis minėtose ka
pinėse, prisilietimas širdimi 
prie mūsų istorijos klodų 
žiupsnelio - tai buvo gražus 
sektinas gyvosios pamokos 
pavyzdys, šių metų Vėlinių 
susikaupimo popietė.

(Pabaiga)
Ntrs. iš interneto

Baltų vienybės diena Lenkijoje
Atkelta iš 1-mo psl.

Pasimėgauti saulėta gamta, pasigrožėti nuo šlaitų ir piliakalnių atsiverian
čiu kraštovaizdžiu, aplankyti šalia esančias jotvingių bei prūsų gyvenvietes, ku
rios kruopščiai atstatomos. Šventės vieta yra paveldo saugomoje teritorijoje, 
žemėje, kurioje gyveno mūsų protėviai. Buvo pasiruošta įspūdingai, visur ma
tėsi gera valia ir noras sugrąžinti etninės pagarbos darbštiems protėviams de
tales - šeimyninių deglų paruošimas, vienybės laužo sukrovimas, skulptūrų - 
baltiškų ženklų iš gamtinių medžiagų gamyba ir statymas, stebulių įkasimas ir 
kt. O prieš tai Lietuvos, Latvijos ir Prūsijos vėliavas pakėlę asmenys, apsirengę 
tautiniais šių regionų drabužiais, giedojo pritariant atvykusiems himnus, o 
moterys ir vyrai, ruošėsi apeigoms. Liepsnojant laužams, buvo dainuojamos 
senovinės liaudies dainos.

Baltų piliavietė. Save jotvingių palikuonimi laikantis vyras 7.5 ha plote, ša

lia miestelio, kuria Punsko apylinkėse gyvenusios senovės baltų genties pilia- 
vietę. Punskiečio darbas jau sulaukė pripažinimo ir Lietuvoje.

Nemažą pinigų sumą jotvingių - prūsų gyvenvietei įrengti P. Lukoševičiui 
šiemet skyrė Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija. Šalia šios galerijos 
supylė pilkapį, į kurį urnose atvežė žemių iš vietų, kur gyveno baltai. “Istorinėje 
dalyje ateityje vyks pagrindiniai kultūriniai renginiai, menantys baltų tradici
jas, bus atliekamos religinės apeigos, rengiamos senovės kovos, demonstruoja
mi amatai”, - pasakojo gyvenvietės kūrėjas. Šalia istorinės dalies jau stiebiasi 
moderni “pilis”, joje bus restoranas, nakvynės kambariai. Ši šiuolaikiška gy
venvietės dalis užims 28 arus, vienu metu čia galės apsistoti apie 100 žmonių. 
Anot P. Lukoševičiaus, panaši veikla Lenkijoje vadinama ekoturizmu. “Tai po
ilsis natūralioje gamtos aplinkoje, tyloje, ramybėje”, - teigė verslininkas. O po 
to šokiai, vakarojimas prie laužo. Šios šventės ir sąšaukos esmė - aplankydami 
baltams atmintinas vietas, uždegdami ugnį su baltų istorija susijusiose vietose, 
pagerbiame savo protėvius, susijungiame su jų dvasios stiprybe bei susivienija
me kitokiam gyvenimui.
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Naujasis Lietuvos seimas
Lietuvos Vyriausioji rin

kimų komisija (VRK) lapkri
čio 4 d. oficialiai patvirtino 
Seimo rinkimų rezultatus 
vienmandatėse ir daugiaman- 
datėje apygardose. Pasak 
VRK pirmininko Zenono 
Vaigausko, komisijai sunkiau
sia buvo įvertinti, ar užfiksuo
ti rinkimų pažeidimai galėjo 
daryti įtaką galutiniams rinki
mų rezultatams.

Lietuvos piliečiai 70 Sei
mo narių renka daugiaman- 
datės apygardos, 71 - vien
mandatės, tačiau po šių rinki
mų viena vieta parlamente lie
ka tuščia. Zarasų-Visagino 
apygardos balsavimo rezul
tatai po pirmojo rato pripa
žinti negaliojančiais dėl pažei
dimų. Čia pakartotiniai rinki
mai turės būti surengti ne vė
liau kaip po pusės metų. Vie
na iš siūlomų datų šiems rinki
mams yra vasario 24 diena, 
tačiau VRK dar dėl to tarsis. 
Vienmandatėse apygardose 
trys parlamentarai - Algirdas 
Butkevičius, Leonardas Tal- 
montas bei Virginija Baltrai
tiene - išrinkti jau per pirmąjį 
ratą.

Antrajame rate vienman
datėse apygardose išrinkti 67 
parlamentarai: Irena Degu
tienė, Arvydas Anušauskas, 
Andrius Kubilius, Vytenis Po
vilas Andriukaitis, Dainius 
Kreivys, Audronius Ažubalis, 
Paulius Saudargas, Linas Bal
sys, Algis Strelčiūnas, Serge
jus Ursulas, Rimantas Jonas 
Dagys, Rytas Kupčinskas, 
Vincė Vaidevutė Margevičie- 
nė, Rasa Juknevičienė, Ari
mantas Dumčius, Kazimieras 
Kuzminskas, Kazys Starkevi
čius, Vida Marija Čigriejienė, 
Naglis Puteikis, Raimundas 
Paliukas, Eligijus Masiulis, 
Pranas Žeimys, Edvardas Ža- 
karis, Arvydas Mockus, Vale
rijus Simulikas, Petras Narke
vičius, Povilas Urbšys, Domas 
Petrulis, Albinas Mitrulevi- 
čius, Julius Sabatauskas, Pet
ras Gražulis, Artūras Skar
džius, Remigijus Žemaitaitis, 
Darius Petrošius, Jurgis Raz
ma, Jolita Vaičkienė, Audro

nė Pitrėnienė, Kęstutis Bart
kevičius, Saulius Bucevičius, 
Valentinas Bukauskas, Alma 
Monkauskaitė, Edmundas Jo- 
nyla, Algimantas Salamaki
nas, Rima Baškienė, Vitalijus 
Gailius, Antanas Matulas, 
Aleksandras Zeltinis, Ričar
das Sargūnas, Vytautas Saulis, 
Milda Petrauskienė, Šarūnas 
Birutis, Petras Čimbaras, Rita 
Tamašunienė, Jaroslavas Nar
kevičius, Dangutė Mikutienė, 
Bronius Bradauskas, Riman
tas Sinkevičius, Julius Vesel
ka, Bronius Pauža, Juozas 
Olekas, Mindaugas Bastys, 
Raminta Popovienė, Donatas 
Jankauskas, Andrius Palionis, 
Raimundas Markauskas, Al
gis Kašėta, Kristina Miški
nienė.

Bene daugiausia aistrų 
posėdyje lapkričio 4 d. disku
tuojant dėl vienmandačių apy
gardų sukėlė rezultatai Pajū
rio apygardoje. Nepaisant to, 
kad dviejų šios apygardos apy
linkių biuleteniai buvo per
skaičiuoti kelis kartus, komisi
jos nariai užtruko ieškodami 
kompromiso, kaip vertinti pro
cedūrinius pažeidimus skai
čiuojant balsavusiųjų iš anksto 
balsus. Galiausiai patvirtinta 
konservatoriaus P. Žeimio 
pergalė prieš “darbietę” Ge
novaitę Krasauskienę 39 bal
sais. VRK tvirtindama rinki
mų rezultatus daugiaman- 
datėje apygardoje pripažino, 
kad “2012 m. Seimo rinkimų 
metu daugiamandatėje rinki
mų apygardoje buvo padaryta 
Seimo rinkimų įstatymų pa
žeidimų, kurie neturėjo esmi
nės įtakos rinkimų rezultatų 
nustatymui šioje rinkimų apy
gardoje”.

Patvirtinta, kad daugia
mandatėje rinkimų apygar
doje Seimo nario mandatus 
iškovojo: Remigijus Ačas, 
Mantas Adomėnas, Vilija 
Aleknaitė Abramikienė, Pet
ras Auštrevičius, Zigmantas 
Balčytis, Juozas Bernatonis, 
Agnė Bilotaitė, Vilija Blinke- 
vičiūtė, Kęstutis Daukšys, 
Sergejus Dmitrijevas, Arūnas 
Dudėnas, Viktoras Fiodoro
vas, Vytautas Gapšys, Jolanta 

Gaudutienė, Vydas Gedvilas, 
Eugenijus Gentvilas, Povilas 
Gylys, Kęstutis Glaveckas, 
Loreta Graužinienė, Sergejus 
Jovaiša, Benediktas Juodka, 
Vytautas Juozapaitis, Vytau
tas Kamblevičius, Liutauras 
Kazlavickas, Gediminas Kir
kilas, Kęstas Komskis, Jonas 
Kondrotas, Vanda Kravčio- 
nok, Dalia Kuodytė, Juzefas 
Kvetkovskis, Michalas Mac
kevičius, Kęstutis Masiulis, 
Vytautas Antanas Matulevi
čius, Andrius Mazuronis, Va
lentinas Mazuronis, Antanas 
Nesteckis, Zdzislavas Palevi- 
čius, Algirdas Vaclovas Patac
kas, Artūras Paulauskas, Ma
rija Aušrinė Pavilionienė, Jo
nas Pinskus, Živilė Pinsku- 
vienė, Juras Požėla, Giedrė 
Purvaneckienė, Algirdas Sy
sas, Valdas Skarbalius, Aure
lija Stancikienė, Gintaras Ste
ponavičius, Valentinas Stun- 
dys, Eduardas Šablinskas, Ri
mantė Šalaševičiūtė, Stasys 
Šedbaras, Irena Šiaulienė, 
Remigijus Šimašius, Dalia 
Teišerskytė, Valdemaras To- 
maševskis, Darius Ulickas, 
Viktoras Uspaskichas, Ona 
Valiukevičiūtė, Egidijus Va
reikis, Jonas Varkala, Valdas 
Vasiliauskas, Neringa Venc
kienė, Birutė Vėsaitė, Ar
vydas Vidžiūnas, Vitalija Von- 
žutaitė, Mečislovas Zasčiu- 
rinskas, Emanuelis Zingeris, 
Rokas Žilinskas ir Zita Žvi- 
kienė.

Į naująjį Seimą per eilinius 
rinkimus spalio 14 dieną ir 
antrąjį ratą vienmandatėse 
apygardose spalio 28 dieną iš
rinkti 140 tautos atstovų.

Pagal patvirtintus rezulta
tus daugiamandatėje ir vien
mandatėse apygardose, dau
giausia vietų seime turės so
cialdemokratai - 38, antri liko 
konservatoriai, kurie turės 33 
vietas, Darbo partija - 29, par
tija “Tvarka ir teisingumas” - 
11, Liberalų sąjūdis - 10, Lie
tuvos lenkų rinkimų akcija - 
8, partija “Drąsos kelias” - 7, 
taip pat į seimą išrinkti trys 
savarankiškai išsikėlę kandi
datai ir Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos atstovė.

BNS inf.

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Nauji sandoriai su Indija

Kanados ministeris pirmininkas S. Harper susitikimuose su 
Indijos vyriausybės ir verslo vadovais

Kanados ministerio pir
mininko S. Harper kelionė į 
Indiją sulaukė prieštaringų 
vertinimų. Parlamento nariai 
paprašė paaiškinimų, kodėl 5 
dienų kelionei brangiai kai
nuojančiu kariniu lėktuvu bu
vo nuskraidinti 2 kanadietiški 
automobiliai. Saugumo tarny
ba paaiškino, kad Indijoje 
gausu įvairių teroristų grupių, 
todėl, mažinant teroristinių 
išpuolių galimybę, saugumo

Atveriami keliai jauniems
Pagal Kanados patirties 

programą (Canadian Expe
rience Class) ateinančiais me
tais Kanados nuolatiniais gy
ventojais galės tapti daugiau 
jaunų žmonių. Kanadoje besi
mokantiems užsienio studen
tams ar specialistams, laikinai 
samdomiems darbuotojams, 
jau turintiems kanadietiško 
darbo ar studijų patirties ir 
mokantiems anglų kalbą, bus 
sudaromos sąlygos greičiau 
gauti nuolatinio gyventojo 
statusą, vėliau įgyti pilietybę.

Ministeris J. Kenney pa

Kanada - šiuolaikinis Babelis?
Mūsų valstybėje kalbama 

200 pasaulio kalbų. Taip pra
neša Kanados Statistikos tar
nyba, išnagrinėjusi 2011 m. 
surašymo duomenis. Kanada 
tampa dvikalbe valstybe, bet 
tai vyksta ne vienos iš dviejų 
valstybinių kalbų sąskaita. Ki
ta nei anglų ar prancūzų kalba 
namuose kalba beveik 6 mln. 
gyventojų - 1.3 mln. daugiau 
nei ankstesnio (2006 m.) su
rašymo metu. Pačios gausiau
sios “Punjabi” ir “Mandarin” 

sumetimais nutarta mūsų 
valstybės vadovą vežioti nuo
savais automobiliais su ap
sauga. Kol kritikai skaičiuoja 
S. Harper kelionės išlaidas, 
ekonomistai aptaria naujas 
sutartis su Indija ir jų galimą 
naudą Kanadai.

Lig šiol abipusiai Kana
dos - Indijos prekybos mainai 
siekia $5.2 bin. Tikimasi, kad 
iki 2015 metų jie bus trigubai 
didesni - $15 bin.

brėžia, kad Kanados imigraci
jos bendrasis skaičius nesikei
čia: per metus bus priimama 
iki 265,000 naujų gyventojų.

Vyriausybė, atsižvelg
dama į senstančią visuomenę, 
kai kurių specialistų trūkumą, 
numato pagal Kanados patir
ties programą kasmet 10,000 
tarptautinių studentų, sta
žuotojų ar laikinųjų darbuo
tojų, jau susipažinusių su 
Kanados darbo rinka, mo
kančių anglų kalbą, suteikti 
teisę tapti nuolatiniu gyven
toju.

kalbomis kalbančių tautybių 
grupės.

Labiausiai sumažėjo Pir
mosios tautos kalbų - jomis 
kalba tik 3,620 žmonių. Paste
bimai pagausėjo “Tagalog” 
(filipiniečių) kalba kalban
čiųjų grupė. Prancūziškai na
muose kalba 7 mln. kanadie
čių. Toronte 32% gyventojų 
namie kalba kita nei anglų ar 
prancūzų kalba. Gausiausios 
- “Cantonese” ir “Punjabi” 
kalbų grupės.

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affiliated

RIČARDAS Ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

FOUR SEASONS 
idZ/rW REALTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar t ik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, ūkius, žemes 
Wasagos. Slayncrio 
Thorn bury. The Blue 
Mountains ir Colling
wood o apylinkėse 
kreipkitės Į

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
anglesalvaitis@rogers.com

Tėvų pamokos ne veltui
Trijų Kanados universite

tų - Toronto, Western (Lon
donas, ON), McGill (Mont- 
realis) tyrimai parodė, kad 
JAV, Kanadoje ir Australijoje 
antroji imigrantų karta paste
bimai sėkmingesnė nei vieti
nės kilmės bendraamžiai.

Tyrimai Kanadoje paro
dė, kad jau antrosios kartos 
imigrantai yra pasiekę didesnį 
išsilavinimą ir turi geriau ap
mokamas profesijas nei tre
čios ir ankstesnių kartų vieti

niai baltieji. Ypač toks skirtu
mas pastebimas, lyginant Ki
nijos ir Pietinės Azijos imig
rantus pastarųjų naudai.

Tyrėjai tvirtina, kad tokią 
sėkmę užtikrina imigrantų 
atsivežta darbo patirtis, darbo 
etika ir atkaklios pastangos 
visa tai perduoti savo vai
kams. Ne paskutinę vietą už
ima ir religija, skatinanti ug
dyti moralines savybes, at
sakomybę už savo pasirinki
mus.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
mailto:anglesalvaitis@rogers.com
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Montrealio Šv. Kazimiero parapijos Šv. Elzbietos draugijos atlaiduose š.m. lapkričio 4 d. dalyviai ir svečiai

Australija
MĖGSTAMA MELBUR

NO lietuvių dainos grupė “Pa
mesta klumpė” koncertavo 
Northcote miesto rotušės 
“Studio One” salėje. Koncer
tas pradėtas garsiu grindų pa- 
beldimu su “Gatanka”, ta gra
žiai išpjaustyta žirgo galva ant 
ilgos lazdos. Pirmiausia pasi
rodė keturi vyriškiai padai
nuodami apie merginas. Po jų 
scenon išėjo šešios merginos, 
savo daina atsakydamos į vyrų 
dainavimą. Per visą koncertą 
be jokios pertraukos skambė
jo daina po dainos, Stepui Le- 
vickiui humoristiniu būdu jas 
pristatant. Kai kurioms dainoms 
grupės dalyvis Aleksas Bro- 
vedani pritarė akordeonu ar 
kanklėmis. Paįvairinimui bu
vo iškabinti humoristiniai pla
katai, nusakantys dainų turi
nius. Koncertui pasibaigus, 
dalyviai nenustojo ploti, kol 
grupė nepadainavo dar kitos 
dainos. Mūsų pastogėje rašo
ma, kad reikia džiaugtis, jog 
jaunose šeimose atsiranda 
dainos mėgėjų, kurie suranda 
laiko repeticijoms bei gerai 
pasiruošti pasirodymams. Tai, 
pasak koncerto vertinimo, nė
ra pamesta, bet surasta nuo
stabi “klumpė”. Dainos grupę 
“Pamesta klumpė” sudaro: 
Jieva Brovedanaitė, Jazminą 
Cinaitė-Lipšienė, Lina Didžy- 
tė-Skimbirauskienė, Danielė 

Ruduonienė, Gabrielė Stau- 
gaitytė-Zdanienė, Audra Šim
kutė, dr. Vytautas Antanaitis, 
Aleksas Brovedanė, Jonas 
Kipšiukas ir Steponas Levic
kis.

SYDNEY MIESTO Lie
tuvių klubo salėje buvo su
rengtas pobūvis “Baltų kaukių 
balius”. Jame, be lietuvių, da
lyvavo estai, latviai, ukrainie
čiai ir serbai. Buvo ir retas 
svečias libanietis, pasivadinęs 
Pitu, puikiai kalbantis lietuviš
kai. Salėje kiekvienas buvo 
sutiktas su taure šampano ir 
maža užkandėle. Šį kartą tokį 
pobūvį nutarta paįvairinti 
kaukėmis. Gražiausios kaukės 
buvo premijuotos. Vakaro 
muzika buvo rami, romantiš
ka, netrukdžiusi bendrauti. 
Kaukės netrukdė ir pasivai
šinti. Vakaro programai nuo
taikingai vadovavo Elė Kains 
ir lietuvių bičiulis Garry Pen
hall. Programos atlikime daly
vavo Darius Gakas, padaina
vęs ir savo kūrybos dainų, 
latvių smuikininkė ir iliuzio
nistas, nustebinęs visus savo 
įspūdingu pasirodymu. Lietu
vės moterys paruošė vaišes.

Ispanija
LIETUVOS AMBASA

DOJE MADRIDE spalio 27 
d. vyko trečiasis šio krašto 
lietuvių suvažiavimas. Jame 
dalyvavo ir kalbėjo Lietuvos 
ambasadorė Ieva Pupytė ir 

konsulas Tomas Irnius Valen- 
cijos provincijoje, kur dau
giausia gyvena lietuvių. Buvo 
įvertinti Ispanijos lietuvių 
bendruomenės atlikti darbai, 
taipgi ir atskirų vietovių. Ap
tarti lituanistiniai Švietimo 
klausimai, pasitarta, kaip įgy
vendinti naujus užmojus ir ko
kių reikėtų imtis priemonių. 
Pasiraginta dalyvauti kitais 
metais vyksiančiose IX Pasau
lio lietuvių sporto žaidynėse. 
Išrinkta nauja valdyba. Jos 
pirmininke tapo Ieva Če- 
kuolytė. Ispanijoje, šio krašto 
valdžios pateiktais duomeni
mis, gyvena apie 22,000 lietu
vių, turinčių registracijos pa
žymėjimus ar krašto gyvento
jų korteles. JA

Hamilton, ON
“PAGALBA LIETUVOS 

VAIKAMS” aukojo: a.a. John 
Ballentine prisiminimui - $10 
K.A. Žilvyčiai; a.a. Elenos 
Draudvilienės atminimui - 
$30 K.E. Gudinskai; a.a. Ane
lei Mačiulaitienei mirus, už
jausdami dukrą Lindą (Kari) 
vaikaičius ir visus gimines Lie
tuvoje, - $30 K.E. Gudinskai; 
$20 D. Beržaitis; $10 M.F. Gu
dinskai. A.a. Genovaitei Ka- 
ralienienei mirus, užjausdami 
sūnus Joną ir Gerald bei visus 
gimines Lietuvoje ir Ameri
koje, aukojo: $50 - M. Kle
vas; $30 - E. Beržaitienė; $20 
- K.E. Gudinskai ir F.A. Pietr- 

antonio; $5 - M.F. Gudinskai. 
PLV komitetas 

dėkoja visiems aukotojams

“KOVAS” PRADĖJO 
VEIKLOS SEZONĄ. Hamil
tono sporto klubas “Kovas” 
jau pradėjo treniruotes West
dale gimnazijos patalpose 
(800 Main Street West, Ha
miltone) šeštadieniais, nuo 2 
v.p.p. iki 5 v.p.p. Vyrai krepši
ninkai žaidžia didžiojoje sa
lėje, o jaunių komandos (nuo 
9 iki 15 metų amžiaus) viduri
nėje salėje - abi nuo 2 v.p.p. 
“Kovas” taip pat veda vaiku
čių programą (jaunesniems - 
iki 8 metų) nuo 3.30 v.p.p. 
Metinis nario mokestis lieka 
$40 suaugusiems, o $20 vai
kams ir studentams. Šeimos 
moka tik $50 už visus dalyvius.

Per klubo metinį susirin
kimą, kuris įvyko spalio 13 d., 
buvo išrinkta valdyba: Rimas 
Miečius (pirmininkas), And
rius Pargauskas (vicepirmi

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje,
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA 
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIU

ninkas), Kazimieras Žilvytis 
(sekretorius), Pat Orvidas (iž
dininkas). Trys nariai bus pa
kviesti vėliau. Nutarta rengti 
“Kovo” metinę Kalėdų vaka
rienę gruodžio 8 d. Hamiltono 
Jaunimo centre. Klubas nu
mato rengti “Kovo” dienas 
ateinantį pavasarį. Tai įtrauks 
visas Hamiltono ir apylinkės 
organizacijas į sportinę šven
tę. R.M.

London, ON
ADVENTINĮ SUSIKAU

PIMĄ mums ves kun. Tomas 
Žymantas, OFM, besidarbuo
jantis Šv. Jurgio vienuolyne 
Kaune. Susikaupimas bus 
gruodžio 2, sekmadienį. Iš
pažinčių bus klausoma apie 
2.20 v.p.p. prieš Mišias.

LAPKRIČIO 18, sekma
dienį, Mišios bus už Pačkaus- 
kų šeimos mirusius. Inf.

Vilniaus radijo laidos užsie
niui girdimos kasdieną, 7 v.v. 9875 
kHz dažniu, 31 m bangos ruože.

KREDITO
KOOPERATYVAS LTD

ROYAL LEPAGE

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 
ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą........... 0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ............0.50%
1 m. term, indėlius...........1.60%
2 m. term, indėlius...........1.75%
3 m. term, indėlius...........2.25%
4 m. term, indėlius ...........2.40%
5 m. term, indėlius...........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind................................1.60%
2 m. ind................................1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind................................2.40%
5 m. ind................................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25%

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams-2.00%
2 metams-2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

http://www.talka.ca
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“Halloween” proga - tikras
“Frankenstormo” košmaras

Uraganas gražiu moterišku vardu Sandy Rytinėje pakrantėje, 
toli gražu, nesukėlė puikių įspūdžių

LAURYNAS R. MISEVIČIUS, 
“Amerikos lietuvis”

Nuo grėsmingų potvynių ir rekordus mu
šančių vandenyno bangų šėlsmo Pietinėje 
New Jersey iki pusantro metro smėlio, atnešto 
iš jūros Queens-NY centre bei viduržiemį pri
menančio iki metro dydžio sniego pusnių Va
karų Maryland - tokia “superaudros” Sandy 
vizitinė kortelė. Susiformavęs kaip tropinis 
ciklonas Atlanto vandenyne praeitą savaitę, 
Sandy netrukus virto tarsi reaktyviniu oro ma
sių srautu, o judėdama į Šiaurę audra niokojo 
Karibų jūros baseino šalis. Nuo Haičio iki Ka
nados su uraganu siejamos net 110 žmonių 
žūtys, iš jų per 40 vien JAV Rytų pakrantėje. 
“Frankenstormu” praminta audra daugiau 
kaip 15 mln. Amerikos gyventojų paliko be 
elektros, su tikrais medžiais, elektros ir telefo
no stulpais, kybančiais virš gyvenamųjų namų 
vietoj “Halloween” pabaisų.

Šiemet šiai šventei skirtų šmėklų neprirei
kė - bent jau Niujorko Metropoliteno regione 
- pakanka žvilgterėti į Great Neck (Long 
Island NY) gyvenančios JAV LB Niujorko 
apygardos pirmininkės Ramutės Žukaitės na
mą... arba kas iš jo beliko spalio 29-30 dienos 
naktį praūžusios Sandy metu ant jo užkritus 
šimtamečiam 80 pėdų ąžuolui ir užsiliepsno
jusiam instaliacijų stulpui. Ačiūdie, kad pati 
šeimininkė su 90-mete mama ir 2 katėm suge
bėjo išsprukti laukan! Vos parai prabėgus po 
superaudros apsilankymo “Sodų” valstijoje, 
New Jersey gubernatorius Chris Christie ne
slėpė savo jausmų... “tokio nuniokoto krašto 
nesu matęs savo gyvenime, o kas liko iš Pietų 
NJ paplūdimių - turbūt niekas nesitikėjo tokio 
košmaro. Jūs tikrai visi esate matę mūsų vals
tijos garsųjį šou “Jersey Shore”, kuris būdavo 
filmuojamas Seaside Heights paplūdimyje. 
Deja, nei to ypatingojo paplūdimio, nei pra
mogų parko, nei karuselių čia nebėra - viskas 
išplaukė į Atlanto vandenyną. Tai tiesiog siau
binga”.

Ne ką geresnė padėtis ir kaimyniniame 
Niujorke - viena svarbiausių “Didžiojo Obuo
lio” transporto arterijų Holland tunelis iki šiol 
visiškai paniręs po vandeniu, policijos sraigta
sparniai gelbėjo žmones nuo visiškai apsemtų 
namų stogų Staten Island-NY.

Queens rajone sudegė apie 50 pastatų, 
žuvo vienas žmogus. Spalio 29-ąją ir 30-ąją 
pirmąsyk nuo 2001 m. rugsėjo 11-osios neveikė 
NYC akcijų birža. Nuo Sandy patirti nuosto
liai jau dabar gali siekti 20 bin. JAV dolerių, 
kai tuo tarpu praeitais metais rugpjūčio mėn. 
praūžusi Irene sukėlė - 15 bin. dol. žalos. Dvi 
dienas neveikė pagrindinis Niujorko Kenedžio 
tarptautinis bei Newark-NJ oro uostai.

“Frankenstormas” neliko “skolingas” ir 
Amerikoje gyvenantiems lietuviams - su re
dakcija susisiekusi Linden, NJ, gyvenanti Dan
guolė Didžbalienė pranešė, kad jos trijų aukš
tų namo stogas atsirado... šalia jos automobi
lio vidury kiemo, o buvusios “Rytų pakrantė
je” priedo redakcijos užuovėja ištisą dešimt
metį tarnavę du gražuoliai žilvyčiai tapo ura-

“Frankenstormo” padariniai Edison, NJ, ir 
Great Neck, NY (Ntrs. autoriaus)

gano aukomis, priedo išdykėlė Sandy “dova
nų” įtaisė keletą kitų medžių. Šalimais kaimy
nams nepasisekė - didžiulis klevas užvirto ne 
tik ant jų namo stogo, bet su savim nusinešė ir 
elektros stulpą bei gatvės apšvietimo lempą. 
Kito kaimyno kieme vaikams pastatytas krep
šinio lankas po audros “persikvalifikavo” į le
do ritulio ar Amerikos futbolo vartus..., o prie
šais dailiai nuaugęs trikamienis ąžuolas skilo 
per pusę. Ką gi, vienintelė paguoda belieka, 
kad šią žiemą tikrai neteks šalti, malkų pakaks 
ne tik mums, bet ir bent pusei Čikagoje gyve
nančių lietuvių.

GIC INDĖLIAI SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable" 130%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.15%
5 metų 2.25%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.40%
2 metų 1.65%
3 metų 1.95%
4 metų 2.00%
5 metų 2.15%
18 mėn. GIC mokame 1.50%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 
TFSA Neapmokestinama 

Taupomoji sąskaita

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A SG1
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Fax 416-532-4816

TFSA atviras, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.60%
2 metų 1.85%
3 metų 1.85%
4 metų 235%
5 metų 2.50%

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006
Fax 905-566-1554

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nito 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 230%
2 metų 335%
3 metų 335%
4 metų 335%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 230%

Atviras su kintanau nuošimčiu
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su neklnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

'■ m s i

Darbo laikas:
Pirm., ante, tree. 9:00-330
Ketvirt, penkt. 9:00 -8:00
Šeštadieniais 9:00-1:00
Sekmadieniais, 8:30-12:45

Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30
Ketvirtadieniais 1200-7:00
Sekmadieniais 9:00-12:30Bankelio 50-mečio jubiliejaus(iškilminga vakarienė)

• Priėmimas su šampanu ir Šeštadienį
užkandžiais, pradžia 5:30 p.p. ( 2012m. lapkričio24d. J

• Keturių patiekalų vakarienė
• Šokiams gros The Graham Howes grupė
• Veiks baras • Jūsų lauks prizai

Bilieto kaina $50.00
Bilietus kviečiame įsigyti abiejuose bankelio skyriuose

ATLIEKAME vidaus ir išorės 
remonto darbus. Dažome, de
dame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 
272-2016 arba 647-400-1153.

Naujai atvykusiems į Ka
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmag.ca ir 
htt//www.vengeo.com/html5/ 
cnmag/Newsletter0016, tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar
bius klausimus.

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.Sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto. ON M9C 4Z4

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809
Tinklalapis: wvvw.pacclawfirm.com EL paštas: alpaccfo pacelawfirm.com

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kul«za@sympatico.ca 
~~ I sutton group-

assurance realty inc.. 
Brokerage*

I I „ -INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

http://www.cnmag.ca
htt//www.vengeo.com/html5/
wvvw.pacclawfirm.com
fo_pacelawfirm.com
http://www.sutton.com
mailto:za@sympatico.ca


8 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2012.XI.13 Nr. 45

LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Rudeninės Lietuvos netektys
Sustojęs laikas

Lietuvos visuomenė atsi
sveikino su Lietuvos teatro ir 
kino aktore Eugenija Pleškyte 
(1938-2012), kuri mirė lap
kričio pradžioje po sunkios li
gos. Didelis talentas, asmeni-

Lietuvos kino ir teatro aktorė 
Eugenija Pleškytė su “Auksi
ne gerve”, specialiu apdova
nojimu už aktorinį meistriš
kumą 2009 m.

nis žavesys Eugenijai padėjo 
tapti Lietuvoje viena įsiminti
niausių XX š. II pusės aktorių. 
E. Pleškytė sukūrė vaidmenis 
daugiau nei 30-tyje filmų: 
Laiptai į dangų (1966), Vyrų 
vasara (1970), Herkus Mantas 
(1972), Sadūto tūto (1974), 
Grynai angliška žmogžudystė 
(1975), Ilga kelionė prie jūros 
(1976), Nesėtų rugių žydėji
mas, Velnio sėkla (1979), Ma
žos mūsų nuodėmės (1979). 
Dirbo Kauno dramos, Vil
niaus dramos ir Jaunimo teat
ruose. Žiūrovai prisimena 
spektaklius Trešnių skonis, At
sigręžk rūstybėje, dažnai poroje

su aktoriumi A. Šurna. Akto
rė apdovanota valstybinėmis 
premijomis, jai suteiktas liau
dies artistės vardas. Už akto
rinio meno nuopelnus 2009- 
aisiais E. Pleškytei skirtas spe
cialus “Auksinės gervės” ap
dovanojimas. Neeilinio talen
to ir patrauklumo aktorės gy
venimas buvo pažymėtas 
skaudžia žyme. Jos brolis Jo
nas Pleškys, laivyno kapito
nas, 1961 m. nuplukdė atomi
nius povandeninius laivus ap
tarnavusią baržą į Švediją, o 
vėliau atsidūrė JAV. Su juo 
aktorė pasimatė tik 1988 me
tais, vėliau, jam mirus (1993) 
į Lietuvą parvežė brolio pa
laikus. Paskutiniaisiais de
šimtmečiais, pasitraukusi iš 
teatro, E. Pleškytė 12 metų 
gyveno JAV, po vyro mirties 
2008-aisiais grįžo į Lietuvą.

Eugenijus Ivanauskas/72, 
mirė spalio 29 dieną, po ilgos 
ir sunkios ligos. Lietuviškosios 
estrados dainininkas, 1968- 
ųjų metų “Vilniaus bokštų” 
konkurso diplomantas, 2003- 
ųjų metų A. Šabaniausko pre
mijos laureatas savo dainavi
mu žavėjo kelias klausytojų 
kartas. Didžiąją savo gyveni
mo dalį jis dainavo kartu su 
Lietuvos estrados primadona 
Nelly Paltiniene A. Paltino 
estradiniame ansamblyje 
“Kopų balsai”. Populiarus 
duetas aktyviai koncertavo iki 
2007 metų.

2012 m. rugsėjo 26 d. “Arkos” galerijoje 
atidaryta vienos žymiausių dabartinės Lietu
vos dailininkių GRAŽINOS VITARTAITĖS 
jubiliejinė tapybos paroda “Sustojęs laikas”. 
Mįslingas parodos pavadinimas užintrigavo 
ne vieną dailininkės kūrybos gerbėją.

Gražina Vitartaitė gimė 1942 m. spalio 3 
d. Panevėžio rajono Krekenavos miestelyje. 
1966 m. ji baigė tapybos studijas Vilniaus dai
lės institute. 1967 m. įstojo j Lietuvos dailinin
kų sąjungą. 1971-1989 m. ji - Vilniaus dailės 
instituto tapybos katedros vyriausioji dėstyto
ja, docentė, katedros vedėja. Dailininkė yra 
surengusi apie 40 personalinių parodų Lietu
voje ir užsienyje. Dalyvauja kasmetinėse Vil
niaus dailininkų klubo “Plekšnė” parodose. 
1984 metais Gražinai Vitartaitei suteiktas 
Lietuvos nusipelniusios meno veikėjos garbės 
vardas. Menotyrininkė doc. Nijolė Tumėnienė 
labai įvertina dailininkės Gražinos Vitartaitės 
kūrybą, jos gebėjimą laisvai improvizuoti.

Prof. Giedrius Kazimierėnas ypač pabrė
žia Gražinos Vitartaitės kūrybos, jos abstra
huotų formų muzikalumą, subtilias sąsajas su 
čiurlioniškąja mąstymo tonacija, kai pasaulis 
išreiškiamas apibendrintai, o kompoziciniai 
ženklai įgyja metaforinių reikšmių, liudijančių 
romantizmo ir lyrikos harmoniją.

Prof. Giedriui Kazimierėnui antrina ir 
menotyros mokslų dr. prof. Algis Uždavinys. 
Jam Gražinos Vitartaitės darbai - tai “meni
niais vaizdais perteiktos muzikinės improviza
cijos, virstančios savotišku himnu pasauliui ir 
jame su savo būties paslaptimi žaidžiančiam 
žmogui”. Jubiliejinėje Gražinos Vitartaitės 
parodoje - 28 paveikslai.

Nesu menotyrininkė. Tik eilinė parodų 
lankytoja, literatūroje ir mene ieškanti tauti
nio meno savitumo, jo grožio ir spalvų. Graži
nos Vitartaitės kūryboje juos visada randu. Į 
jos parodas visada einu kaip į šventę, susitiki
mą... su pačia Lietuva. Ir šioje jubiliejinėje pa

rodoje -ją sutikau, švytinčią mielomis akiai ir 
širdžiai lietuviškos sulyrintos ir mitologizuo
tos gamtos spalvomis, jų deriniais, jų melodin
gu skambesiu. Užėjus į parodų salę, akis pir
miausia nevalingai prikausto nuostabus daili
ninkės gimtinės spalvų auksinis švytėjimas jos 
paveiksle “Skęstantis vakaras Nevėžyje” 
(2011). Ilgai stovėjau prie šio paveikslo, steng-

Dail. Gražina Vitartaitė

damasi įminti paslaptį - šio švytėjimo unikalu
mo. Iki šiol, išskyrus A. Kuindži paveikslą 
“Beržynėlis”, tokio švytėjimo niekur nebuvau 
mačiusi. Su miela pažįstama dailininke Zita 
Mažeikaite svarstėme, kokia paslaptis šiame 
švytėjime paslėpta - jos nuomone, kad tai - 
talentingai parinktas ir harmonizuotas spalvų 
kontrastas, ko gero, reiškiantis naujos kryp
ties dailininkės kūryboje pavasarį. (Sutrum
pinta) Prof. Ona Voverienė, Vilnius

“Gaidos” festivalyje - šiuolaikinė 
muzika

Vilniaus koncertų salėse 
spalio 19-27 d.d. vyko šiuolai
kinės muzikos festivalis “Gai
da”. Jo programoje - 12 kon
certų, kuriuose skambėjo jau 
klasika tapusi šiuolaikinė mu
zika ir neseniai parašytų kūri
nių premjeros, vyko susitiki
mai su kompozitoriais ir atli
kėjais. Neabejotinai, daugiau
sia dėmesio sulaukė naujo sti
liaus kūrinys - muzikinė-erd- 
vinė-architektūrinė kompozi
cija “Chroma XVII”. Jos au
torė - garsi britų kompozito
rė Rebecca Saunders, atlikė
jai -vienas geriausių Europos 
ansamblių “MusikFabrik” 
(Vokietija). Kūrinys vienu 
metu atliekamas skirtingose 
šiuolaikinio meno centro erd
vėse: klausytojai galėjo laisvai 
judėti aplink muzikantus, ke
liauti iš vienos patalpos į kitą 
ir sekti muzikos skambesį 
skirtingose salėse. Šiemetinis 
festivalis pakvietė susipažinti 
su vienu įdomiausiu ir origi
naliausiu dabarties austrų 
kompozitorių G.F. Haas. Jo 
muziką atlieka daugelis Euro

pos atlikėjų, orkestrų ir an
samblių, ji skamba žinomiau
siose muzikos salėse. Kaip 
kviestinis “Gaidos” svečias 
kompozitorius G.F. Haas Vil
niuje drauge su klausytojais 
turėjo progos išgirsti lietu
viškas savo kūrinių premje
ras; susitiko su savo muzikos 
gerbėjais. Festivalyje vilnie
čiai turėjo progos susipažinti 
ne tik su kūriniais ir kompozi
toriais, bet ir įdomiomis atli
kėjų grupėmis iš Ispanijos, 
Prancūzijos, Suomijos, Lat
vijos.

Be pasaulyje žinomų kū
rinių ir atlikėjų, festivalyje 
dėmesio susilaukė ir saviškių 
muzikų kūryba. Koncertuose 
nuskambėjo kompozitorės R. 
Šerkšnytės “Ugnys”, J. Janu
lytės “Debesų stebėjimas”, 
Vyt. Laurušo Simfonija nr 4, 
A. Martinaičio “Summa”, A. 
Navicko kūrinys. Koncertuose 
dalyvavo lietuviai atlikėjai 
pianistas P .Geniušas, daini
ninkai A. Grigorian, L Prud- 
nikovaitė, M. Zimkus, N. Ma- 
sevičius ir kiti.

Nobelio literatūros premija - 
Kinijos rašytojui

2012 m. Nobelio litera
tūros premiją gavo Kinijos ra
šytojas Mo Yan, pirmasis No
belio literatūros premija ap
dovanotas Kinijos pilietis.

Šandongo provincijoje 
ūkininkaujančioje šeimoje 
1955 metais gimusio rašytojo 
tikrasis vardas yra Guan 
Moye. Mo Yan slapyvardį jis 
pasirinko, rašydamas pirmąjį 
savo romaną. Pripažinimą ra
šytojui atnešė 1987 metais iš
leistas romanas Raudonasis 
gaolianas (Hong Gaoliang). 
Tai buvo žemiškas pasakoji
mas apie meilę ir žemdirbių 
kovas karo su Japonija metais.

Savo stiliumi, kuris ypač 
lyginamas su G.G. Marquez 

• Pinigų dideliems atlyginimams ir perso- 
nalinėms pensijoms Lietuvoje, ačiū Die-

q vui, užtenka. Trūksta pinigų mažiems at- 
lyginimams ir mažiausioms pensijoms.
• Kalbasi dvi merginos.
- Jei staiga pasirodytų fėja ir pasiūlytų 

išpildyti bet kurį Tavo norą, ko prašy- 
turn?

J* - Šimto tūkstančio dolerių.
- O kodėl ne milijono?
- Na, milijonas tai jau nerealu būtų.

• Trys vyriškiai ginčijasi, kieno iš jų profesija se
niausia.

Statybininkas: - Statybininko profesija se
niausia, mes statėme faraonų piramides!.

Sodininkas: - Cha... O mes, sodininkai, pa
sodinome Edeno sodą!

Elektrikas (ironiškai): - Ko ginčijatės 
tuščiai? Kai Dievas pasakė kūrimo metu “tebū
nie šviesa“, kas, jūsų nuomone, prieš tai turėjo 
visur kabelius nutiesti?!

Bernardinai.lt

magiškuoju realizmu, Mo Yan 
parašė garsias knygas Didelės 
krūtys ir platūs klubai, Vyno 
respublika ir Gyvenimas ir mir
tis kankina mane. Jis taip pat 
parašė dešimtis kitų romanų, 
apysakų, apsakymų, kuriuose 
paprastai vengiama šiuolaiki
nių klausimų ir vietoje to žvel
giama į neramų Kinijos XX 
šimtmetį. Į jo istorijas dažnai 
įliejama politikos ir tamsaus, 
ciniško humoro.

Naujausias jo romanas 
Varlė (2009 m.) laikomas pa
čia drąsiausia jo knyga, nes 
joje griežtai vertinama Kinijos 
“vieno vaiko” politika bei ją 
negailestingai įgyvendinantys 
vietos valdžios pareigūnai, ku

rie nesibodi taikyti tokių prie
monių kaip priverstiniai abor
tai ir sterilizavimas. Šio roma
no veikėja yra akušerė, entu
ziastingai įgyvendinanti tokią 
praktiką. Tačiau vėliau ji puo
la atgailauti - po alkoholio 
sukeltos haliucinacijos, kai 
regi, kaip ją puola tūkstančiai 
varlių, kurių kvarkimas yra 
jos per abortus nužudytų kū
dikių klyksmai. Nobelio lite
ratūros premijos laureatui ati
teks 8 mln. Švedijos kronų 
(3.2 mln. litų), auksinis meda
lis ir diplomas. Premijų teiki
mo iškilmės vyks gruodžio 10 
dieną, kai minimos premijų 
įsteigėjo Alfredo Nobelio mir
ties metinės. Bernardinų inf.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Bernardinai.lt


JAUNIMO VEIKLA

Mokytojų stovykla
“Palikime pėdsaką” stovyklos vakarai bus linksmi ir kūrybingi

Auksė Motto yra “Lietuvėlės” mokyklos įsteigėja ir vedėja

“Palikime pėdsaką” savai
tė Dainavoje mokytojams su
teiks progą pasisemti prak
tiškų pedagoginių žinių, pasi
dalinti patirtimi. O į smagias 
vakarines programas galės įsi
jungti ir maži, ir dideli. Skam
bės dar negirdėtų instrumen
tų muzika, bus šokami lietu
viški liaudies šokiai, žaidžiami 
liaudies žaidimai, einami ra
teliai. Laužai suburs visus į 
šiltą šeimynišką nuotaiką, o 
atsisveikinimo vakaras bus 
verčiau pasižadėjimo vakaras, 
kad vėl susitiksime Dainavos 
lankose, prie Spyglio ežero.

JAV Švietimo taryba, “Pa
likime pėdsaką” organizatorė, 
džiaugiasi, kad vakarinėm 
programom vadovauti sutiko 
Auksė Motto, New Jersey li
tuanistinės mokyklos “Lietu
vėlė” steigėja ir vedėja. Auksė 
pasižymi savo meile Lietuvai 
ir lietuvių kultūrai, savo ener
gija bei šiluma, o ypač savo 
kūrybingumu. Ji yra pati pa
rašiusi scenarijus mokykli
nėms šventėms: “Tai bent šei
mynėlė”, “Lietuva šalelė mū
sų”, “Štai ir vėl Kalėdos”, 
“Duonutė - pyragų močiutė”, 
“Pirmosios Kalėdos”, “Rude
nėlio taku”, taip pat ir Lietu
vos nepriklausomybės dienos 
šventei bei Užgavėnių progra
mai. Ji suorganizavo spektaklį 
“Undinėlė”, kuriame vaidino 
lėlių teatro artistė Onutė Puč- 
koriūtė. Auksė pasirūpino, 
kad visi mokiniai turėtų tauti
nius drabužius, su kuriais jie

gražiai pasirodė Baltų vieny
bės dieną.

Nakties žaidimai - iešky- 
nės, šviesos ant Spyglio, poe
zija, žvaigždės ir kryžiai ant 
kalno - kursime gerus prisimi
nimus.

Stovyklai Auksė jau nu
mato susipažinimui skirtą 
“Patrepsėlio vakarą”, kur mo
kys lietuvių liaudies žaidimus,

Dainavos žvaigždėtos nak
tys, kryžiai ant kalno, bei mįs
lingas Spyglio ežeras sudarys 
tinkamą foną susikaupimo va
karui, kada bus skaitoma poe
zija, leidžiamos švieselės pa
sroviui į Spyglį. Su plačia kū
rybiška patirtimi Auksė su
rengs puikią stovyklos vakari
nę programą. Gaila būtų pra
leisti šią progą susiburti lietu-

“Lietuvėlės” mokiniai Baltų vienybės dieną

ratelius. Taip pat planuoja 
“Ne labanakt” vakarėlį, skirtą 
muzikuojantiems neįprastais 
instrumentais; o kokiais - taip 
ir neatskleidė paslapties. Visi 
stovyklautojai bus pakviesti į 
kūrybinę žibintų dirbtuvę su
kurti savo mažą stebuklą, ku
ris šildys ir švies vakaro metu. 
Visų lauks linksmosios esta
fetės, nakties žaidimai, Laužo 
vakaras, Nominacijų vakaras 
“Pats pačiausias”, skirtas Os
karų įteikimui ir dar kitų sma
gių vakarų.

viškoje šeimoje prie lietuviško 
laužo... ir po žvaigždėtu Dai
navos dangumi mintimis nu
keliavus į Lietuvą kurti nuo
stabius prisiminimus.

Mokytojų stovykla “Pali
kime pėdsaką” vyks 2013 m. 
rugpjūčio 4-lldienomis Dai
navoje. Daugiau informacijos 
apie stovyklą bei registracijos 
formą rasite www.svietimo
taryba.org.

Mirga Girniuvienė,
JAV Švietimo tarybos narė

Ntrs. A. Motto

XIV Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos 
kongresas 2013 m. vasarą!

Kanados lietuvių jaunimo sąjunga ieško 
jaunų (18-35 m. amžiaus), energingų, veiklių 
lietuvių atstovauti Kanadai XIV Pasaulio lie
tuvių jaunimo sąjungos kongrese (PLJSK), 
kuris vyks Didžiojoje Britanijoje, Škotijoje ir 
Lietuvoje 2013 m. vasarą. Per PLJSK yra dis
kutuojamos temos svarbios pasaulio lietu
viams, yra proga pabendrauti su lietuvišku 
jaunimu iš viso pasaulio, nulemti PUS veiklą 
bei išrinkti naują PLJS valdybą ir, aišku, pake
liauti po naują šalį! Norime sukurti stiprią ko
mandą, kuri prasmingai prisidės prie šio kong
reso programos ir pasisems daug žinių, kurias 
sugrįžus vertingai pasidalins savo rajono lietu

vių bendruomenėse. Norintis tapti Kanados 
atstovu turite pateikti prašymą (anketą galite 
įsigyti rašydami kanadosatstovai@gmail.com) 
iki 2012 m. lapkričio 23 d. Gruodžio pradžioje 
bus pranešta, kas pateko į komandą, vietos 
yra ribotos. Kandidatas turi būti pasiryžęs 
bendradarbiauti su kitais Kanados atstovais 
pasiruošti kongresui - bus keletas susirinkimų 
ir galimybių savanoriauti lietuvių bendruome
nėje.

Jei turite klausimų, prašau rašykite kana- 
dosatstovai@gmail.com ir apsilankykite XIV 
PLJS Kongreso tinklalapyje www.kongresas
2013.org. Rūta Samonytė
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PARAMA, , 
goes mobile

On-the-go banking - 
get it at www.parama.ca

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.60% 
1.85% 
2.10% 
2.35% 
2.50%

KASDIENINIU PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99

Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.90%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.00%
3.15%
3.25%
3.20%
3.50%

PARAMA

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

metų 
metų 
metų 
metų 
metų 
metų iškeičiamas 

metų JAVdolerių

1
2
3
4
5
1
1

1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.10% 
2.25% 
1.35% 
0.40%

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.40%

metų 

metų 

metų 

metų 

metų

1
2
3
4
5

1.60%
1.85%
2.10%
2.35%
2.50%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be Įspėjimo

tMMMt
PARAMA

www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 j Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W | 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 . Benk 9-3.30 Į Šešt uždaryta

AKTYVAI per $210,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė
D.D.S.. M.Sc., Ortho. Dip.. FRCD(O

Royal York Orthodontics
3029 Bloor Street West

(prie naujos i’.4li4M()S j
Toronto ON, M8W 1C5

Tel. (416) 207-0885
www.RovalYorkOrtho.com

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.svietimotaryba.org
mailto:kanadosatstovai@gmail.com
mailto:kana-dosatstovai@gmail.com
http://www.kongresas2013.org
http://www.parama.ca
http://www.parama.ca
http://www.RovalYorkOrtho.com
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AtA
ELENAI DRAUDVILIENEI

mirus,
nuoširdžiai užjaučiame jos sūnų, ilgametį “Paramos” 

valdybos narį, KĘSTUTĮ DRAUDVILĄ, dukrą GINĄ, 

jų šeimas bei artimuosius -

Lietuvių kredito kooperatyvo “Parama ” valdyba 
ir darbuotojai

Broliai ir sesės skautininkai Kapinių lankymo dieną aplankė brolių ir sesių, išėjusių Namo, 
kapus ir uždegė prisiminimo žvakes Ntr. R.R. Otto

PADĖKA

AtA
ELENAI DRAUDVILIENEI

mirus,
nuoširdžiai dėkojame kunigams, karsto nešėjams, visiems 
giminėms, draugams bei pažįstamiems už užuojautos žo
džius. Nuoširdžiai dėkojame už užprašytas Mišias, gėles ir 
už aukas “Labdarai” ir “Sick Children Hospital”. Dėko
jame mieloms ponioms už suneštus pyragus, Birutei Sta
nulienei už paruoštus pietus ir visiems, kurie bet kuriuo 
būdu mums padėjo.

Visada dėkingi už jūsų parodytą nuoširdumą -
sūnus Kęstutis, dukra Ginutė su šeima

Į kalną - funikulieriumi

Kauno funikulierius - stotis ir bėgiai
SMITH MONUMENT CO. LTD

(nuo 1919 metų)
A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles.
▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus.
▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų.
A Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą.

Viena iš Kauno įžymybių - funikulierius, 
lyninis keltuvas į kalną. Funikulierius (pranc. 
funiculaire, lot. funiculus - virvutė, lynas) - 
trumpas geležinkelis su lynine traukle, įren
giamas stačiuose šlaituose keleiviams vežti. 
Bėgių keliu važiuoja lyno tempiami vagonai. 
Daugiausia tokie keltuvai naudojami kalnuo
tose šalyse. Pirmieji įrengti Genujoje (Italija) 
ir Semeringe (Austrija). Europoje šiuo metu 
veikia apie 80 žmones keliančių funikulierių. 
Kaune esantys funikulieriai priskiriami prie 
seniausių iš jų. Žaliakalnio funikulierių 1931

m. įrengė Vokietijos firma AEG. Polinkio 
kampas - 14° 39’, kelio ilgis - 142 m. Kelionė 
trunka pusantros minutės, vagone telpa 35 
žmonės. Aleksoto funikulierių pastatė viena 
Šveicarijos verslovė 1935 m. Žaliakalnio ir 
Aleksoto funikulieriai paskelbti technikos pa
minklais.

Kaunas ilgą laiką buvo vienintelis miestas 
Baltijos valstybėse, kur galima naudotis šia 
susisiekimo priemone. Neseniai Vilniuje 
įrengtas dar vienas keltuvas - į Gedimino 
kalną. SK

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

Kanados Lietuvių Ao

Lithuanian Canadian
1 Rcsurrmion Rd, Toronto ON, M9A SGI 

'Fcl 416-239-9889

Fondas 
Foundation 

wwwAll'ondaNorg 
kl fomlastfr on.aibn.voin

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77 mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymų!

Prisiminkime savo Fondų gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams Išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937

MARLATT FUNERAL HOMESMarlatt laidotuvių namai jau daug metų teikia aukštos kokybės paslaugas erdviose patalpose
Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 
HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303

195 King Street West 
Dundas 627-7452
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LIETUVOS RESPUBLIKOS 
AMBASADOS KANADOJE 

ŽINIOS

SPORTAS

Pažintis su Lietuva
Š.m. lapkričio 3 dieną 

Otavoje įvyko Lietuvos res
publikos ambasados Kanado
je ir Nevyriausybinės organi
zacijos “Arts Scene” pradėtas 
projektas “Embassy Expe
rience 2012” (Kultūrų turas 
2012).

Renginio metu dalyviai 
aplankė Lietuvos, Ispanijos, 
Vokietijos ir Kroatijos amba
sadas Otavoje, kuriose turėjo 
progą susipažinti su dalyvau
jančių šalių kultūros ypatu
mais. Lietuvos ambasadoje 
pasveikindamas svečius am
basadorius Vytautas Žalys pa
žymėjo: “Tikiu, jog ši keturių 
ES ambasadų - Vokietijos, 
Ispanijos, Kroatijos ir Lietu
vos, bei nevyriausybinio part
nerio “Arts Scene” atvers 
naujas galimybes ir naujus ry
šius mums visiems - diploma
tams ir, tikiuosi, Jums - jau
niesiems Kanados profesiona
lams. Taip pat tikiu, jog tokio 
pobūdžio renginiai yra geriau
sias būdas stiprinti dvišalius 
santykius”. Svečiai taip pat 
turėjo progą išvysti Lietuvos 
fotografijų iš paukščio skry
džio kolekciją ir paragauti 
skirtingų rūšių lietuviško 
alaus.

Projektas buvo įgyvendin
tas kartu su Vokietijos, Ispa

nijos ir Kroatijos ambasa
domis Otavoje ir buvo pirmas 
tokio pobūdžio renginys Ka
nadoje.

Lietuvos ambasadorius Ka
nadoje Vytautas Žalys bend
rauja su renginio svečiais

Projekto idėjos partne
riai, nevyriausybinė organiza
cija “Arts Scene” visoje Ka
nadoje vienijanti per 60,000 
jaunų profesionalų (valsty
binio sektoriaus bei verslo at
stovai) įvardijo šį renginį kaip 
sėkmingiausią organizacijos 
metų projektą ir kaip pirmąjį 
tokios didelės apimties pro
jektą organizacijos istorijoje. 
Sėkmingas diplomatų ir jau
nųjų Kanados profesionalų 
bendradarbiavimas suteikia 
daug galimybių stiprinti Lie
tuvos ir Kanados kultūrinius 
ir ekonominius ryšius tiesio
giai užmezgant ryšius su Ka
nados “rytojaus” vadovais.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems į užsienį ar at
vykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinui tel. 416 588- 
2808, ext. 26, dienos metu.

Ieško padėjėjų
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų.
Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI

tel. 905.424.1133 
arba apsilankyti 

internatiniu adresu

www.NerasEnterprises.com

www.NerasEnterprises.com

Neras
Enterprises
Granite or Marble Counter
Fabricated & Installed in

© Hrs, or Less

905.424.1133

■■■■■■■■■■ iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
royal lepage

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker 

įstaigos - 416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

“Raptors” treneris D. Casey: 
“J. Valančiūnas nusipelnė vietos startiniame 

penkete”
“Jis to nusipelnė. Tai labai talentingas žai

dėjas. Ar jis daro klaidų? Taip, tačiau klysta 
visi naujokai. Jis greitai tobulėja”, - NBA se
zono starto išvakarėse apie Joną Valančiūną 
portalui nationalpost.com kalbėjo “Toronto 
Raptors” treneris Dwane’as Casey, paskelbęs, 
kad 20 metų 213 cm ūgio “centras” išsikovojo 
vietą startiniame penkete. “Atėjo laikas jam 
pajusti, koks tikrų rungtynių skonis. Jis - mūsų 
ateitis. Kiti žaidėjai yra profesionalai ir suaugę 
vyrai, todėl tai supras”, - kalbėjo D. Casey, 
kurio auklėtiniai reguliarųjį sezoną pradėjo 
spalio 31 dieną, rungtynėmis su “Indiana Pa
cers” komanda.

Šiose rungtynėse favoritais laikomi “Pa
cers” krepšininkai, praėjusiame sezone pate
kę į Rytų konferencijos pusfinalį. J. Valančiū
nas ikisezoninių rungtynių maratone penkis
kart (per šešis mačus) pasirodė startiniame 
penkete. Lietuvis aikštėje vidutiniškai praleis
davo 23 minutes, pelnydavo po 8.3 taško, at
kovodavo 6.8 kamuolio ir blokuodavo 1.8 
varžovų metimų.

Kitas “Raptors” lietuvis Linas Kleiza 
rungtynes turėtų pradėti sėdėdamas ant atsar
ginių suolo. Per kontrolinius mačus 27 metų 
203 cm ūgio puolėjas startiniame penkete ne
žaidė. Jis aikštėje praleisdavo beveik 14 minu
čių, pelnydavo po 5 taškus, atkovodavo 2.5 
kamuolio. (Kalba netaisyta. Red.) lrytas.lt

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

DENTAL * DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

Misijonierius iš Indijos 
primena, kad jo apylinkėje gy
vena 5000 vaikų ir veikia trys 
mokyklos, kurių mokiniams 
labai reikėtų rašiklių, rožinių, 
vartotų kortelių ar žurnalų. 
Jei kas galėtų pagelbėti, pra
šomi rašyti ar pagalbą siųsti ad
resu: Fr. Paul Cruz, P.O. Box - 
691571, Kottiyam - P.O. Kollam 
- 691571, Kerala, India.

http://www.NerasEnterprises.com
http://www.NerasEnterprises.com
http://www.dalindateam.com
nationalpost.com
lrytas.lt
http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
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TORONTO MONTREAL

Anapilio parapijos 
žinios

• Ateinantį sekmadienį bus 
renkama Toronto arkivyskupi
jos įsakyta antroji rinkliava ku
nigų pensijų fondui Shepherd’s 
Trust.

• Pasiruošimo Pirmajai ko
munijai pamokos jau prasidėjo, 
vyksta sekmadieniais po 10 v.r. 
Mišių klebonijos posėdžių kam
baryje. Pamokas veda Janina 
Dzemionienė.

• Lapkričio 25, sekmadie
nį, Toronto VI. Pūtvio šaulių 
kuopa minės Lietuvos kariuo
menės šventę ir ta proga iškil
mingai su vėliavomis dalyvaus 
10 v.r. Mišiose mūsų švento
vėje.

• Lapkričio 25, sekmadie
nį, mūsų parapijos KLK Mo
terų draugijos skyrius švęs savo 
metinę šventę ir ta proga iškil
mingai su savo vėliava dalyvaus 
10 v.r. Mišiose. Po Mišių Ana
pilio parodų salėje 12 v.d. bus 
vaistininko Algio Rašymo pas
kaita, vaišės, loterija ir įėjimo 
bilieto laimikis. Įėjimo bilietas 
- $25, o kurie bilietus įsigys iki 
lapkričio 18 d. - tik $20. Bilietai 
platinami draugijos narių sek
madieniais parapijos salėje.

• Adventiniai susikaupi
mai mūsų šventovėse bus gruo
džio 15 ir 16 d.d. Juos ves kun. 
Tomas Žymantas, OFM, besi
darbuojantis Kaune Šv. Jurgio 
vienuolyne.

• Lietuvos kankinių šven
tovėje - gruodžio 15, šeštadie
nį, 11 v.r. Mišios su pamokslu 
(Autobusėlis tą dieną maldi
ninkus paims nuo “Vilniaus rū
mų” 10.15 v.r. ir parveš atgal 
po pamaldų); gruodžio 16, sek
madienį, - pamokslas sekma
dieninių 10 v.r. Mišių metu. Iš
pažinčių bus klausoma abi die
nas prieš ir po pamaldų.

• Delhi miesto Šv. Kazi
miero šventovėje susikaupimas 
bus gruodžio 15, šeštadienį, 3 
v.p.p. Mišių metu. Išpažinčių 
bus klausoma prieš Mišias.

• Wasaga Beach miesto 
Gerojo Ganytojo šventovėje 
susikaupimas bus gruodžio 16, 
sekmadienį, 2 v.p.p. Mišių me
tu. Išpažinčių bus klausoma 
prieš Mišias.

• Mišios sekmadienį, lap
kričio 18: 10 v.r. už a.a. Mariją 
Podbielską; Vasagoje, lapkričio 
18, sekmadienį: 2 v.p.p. už a.a. 
Veroniką Moklickaitę; Delhi 
šeštadienį, lapkričio 17: 3 v.p.p. 
už a.a. Antaniną ir Modestą 
Pušinskus.

Toronto Maironio mokyklą lapkričio 10 d. aplankė LR ambasa
dorius Vytautas Žalys su sūnumi Bartu ir žmona Jūrate (antra iš 
d.). Juos pasitiko mokyklos vedėjos pavaduotoja Lidija Puterytė 
ir vedėja Aldona Šimonėlienė (kairėje) bei KLB KV švietimo rei
kalų vicepirm. Virginija Zubrickienė Ntr. R. Stravinskienės

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Su liūdesiu pranešame, 
kad eidamas 89 m. mirė ilgame
tis Prisikėlimo parapijos kuni
gas pranciškonas-misionierius 
kun. Pijus Šarpnickas, OFM. 
Dėkingi liekame jam už ilgame
tę Jo tarnystę Dievui ir žmo
nėms.

• “Kretingos” stovyklavie
tės jaunimas kviečia visus jungtis 
į kalėdinių dovanėlių Lietuvos 
vaikams vajų iki lapkričio 18 d., 
paruošiant dovanėles dėžutėse 
nuo batų. Jos bus nusiųstos ne
turtingų šeimų vaikams ir vai
kams gyvenantiems Vaikų na
muose. Negalintys paruošti do
vanėlę, prašomi paremti pini
gais, kad būtų galima padengti 
siuntimo išlaidas. Laukiame jūsų 
sekmadieniais šalia didžiosios 
salės. Informacijai kreiptis į K. 
Pabedinskaitę kristinap@sym- 
patico.ca arba D. Šablinskaitę 
dainasablinskas(Shotmail.com.

• “Angelai danguje garbina 
Jį šventai”. Visi maloniai kvie
čiami dalyvauti šių metų kalėdi
niame koncerte sekmadienį, 
gruodžio 9, 4 v.p.p. Dalyvaus 
vaikų choras, kanklių ansamb
lis ir “Volungės” choras. Pasta
rasis atliks Conrad Susa vei
kalą: Kalėdinės giesmės ir lop
šinės, palydint arfa, gitara ir 
marimba. Įėjimas laisva auka.

• Lapkričio 30-gruodžio 2 
d.d. parapijoje vyks Adventinės 
rekolekcijos, kurias ves kunigas 
pranciškonas iš Lietuvos - To
mas Žymantas, OFM. Advento 
rekolekcijų dienotvarkė: lap
kričio 30, penktad., 6.20 v.v. 
išpažintys; 7 v.v. Mišios su pa
mokslu; gruodžio 1, šeštad., 9 
v.r. Mišios, 9.30 v.r. - kavutė, 10 
v.r. -1 konferencija, 10.30 v.r. - 
pertrauka, 10.45 v.r. - II konfe
rencija, 11.15 v.r. - Švč. Sak
ramento adoracija, išpažintys, 12 
v.d. - palaiminimas; 5 v.p.p. - 
Mišios su pamokslu “Vilnius 
Manor”; gruodžio 2, sekmad., 11 
v.r. Mišios su pamokslu.

• Mišios sekmad., lapkričio 
18: 8 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; 9 v.r. už a.a. Rimą 
Strimaitį; 11 v.r. už mirusiųjų 
Novenai pavestas sielas; už a.a. 
Eleną Juknevičienę (XIV 
met.); už parapijos kunigus; už 
a.a. Joną Danaitį; už gyvus ir 
mirusius geradarius.

Kalėdinis TZ numeris išeis 
gruodžio 18 d. Iki gruodžio 5 d. 
prašome pranešti raštinei apie 
sveikinimus rėmeliuose (apmo
kami pagal užimamą plotą) ar
ba įsirašymą į bendrą sveikini
mą (laisva auka).

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį, lapkričio 18, 
pamaldos 9.30 v.r.; pamaldų 
metu vyksta sekmadienio tiky
bos pamokos vaikams, po kurių
- konfirmantų pamoka.

• Antradienį, lapkričio 20,
7.30 v.v. parapijos tarybos po
sėdis šventovės patalpose.

• Sekmadienį, lapkričio 25,
9.30 v. r. mirusiųjų minėjimo pa
maldos, po jų - konfirmantų pa
moka ir Moterų draugijos su
sirinkimas šventovės patalpose.

Labdaros fondo žinios
• Labdaros fondo valdyba 

visiems nariams primena, kad 
atsiimtų naujus įstatus Slaugos 
namuose arba Lietuvių Namų 
raštinėje. Taip pat galima rasti 
įstatus atidarant www.labdaro- 
sistatai.net.

• Iš anksto prašome visus 
narius įsidėmėti, kad sausio 20 
d., 3 v.p.p. Prisikėlimo parapijos 
salėje įvyks atviras Labdaros 
fondo informacinis įstatų prista
tymas. GP

Maironio mokyklos 
žinios

• Lapkričio 10 d. dr. Vy
tautas Žalys, LR ambasadorius 
Kanadai, lydimas KLB vicepir
mininkės švietimui V. Zubric- 
kienės, aplankė mokyklą su 
žmona Jūrate ir sūnumi Bartu. 
Taip pat lankėsi mokytojai iš 
kitų apylinkių: Geismutis Stogis 
iš Hamiltono, Daiva Vareikaitė 
iš Kalgario, Aušra Gerdavičiūtė 
iš Montrealio ir Diana Rus iš 
Otavos.

• Tą dieną po pietų vyko ir 
KLB švietimo komisijos su
rengtas mokytojų suvažiavimas 
Prisikėlimo parapijos salėje. 
Kartu su KLB tarybos nariais 
pasiklausėme ambasadoriaus 
paskaitos. Toliau suvažiavimui 
vadovavo V. Zubrickienė. Su
sirinko apie 20 mokytojų iš 5 
apylinkių. Mkt. V. Valiulienė, 
Maironio mokyklos vyresniųjų 
darželio mokytoja papasakojo 
savo įspūdžius iš kelionės į 
Vilnių, kur dalyvavo lituanis
tinių mokyklų mokytojų semi
nare. Ji sakė, kad buvo labai 
vertinga susirišti su mokytojais 
iš įvairių kraštų ir pasidalinti 
rūpesčiais bei patarimais. Ji 
mums rodė skaidres ir trumpą 
filmuką vienos klasės, pradinės 
mokyklos Vilniuje. Ji užmezgė 
ryšį su kitais mokytojais, ir 
bendravimą tęs interneto būdu, 
dalinsis mokymo medžiaga. Po 
to, V. Zubrickienė paragino 
mus dalyvauti Dainavos stovyk
loje mokytojams Michigane 
ateinančią vasarą, rugpjūčio 4 - 
11 d.d. Ji teiravosi, kokios me
džiagos trūksta mokytojams? 
Mkt. B. Degutienė paminėjo, 
kad reikia naujų, trumpų ir 
gražiai spalvotų pasakų knygų 
vaikams 6-10 m. amžiaus. V. 
Zubrickienė išdalino lapus 
“Second Language Acquisition
- Myths and Strategies”, ku
riuose yra naudingų minčių 
antros kalbos mokymui.

• Lapkričio 17 d. bus daro
mos klasių ir mokytojų nuo
traukos. Prašome mokinius ati
tinkamai apsirengti: 8-tos ir 12- 
tos kl.berniukai - baltais marš
kiniais ir kaklaraiščiais. Živilė

Aušros Vartų parapija
A.a. kunigas Juozas Aranauskas, SJ, buvęs ilgametis Aušros 

Vartų vikaras ir klebonas, mirė spalio 27 d. jėzuitų slaugos 
namuose Richelieu, QC. Lapkričio 5 d. palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse Čikagoje prie kitų anksčiau mirusių lietuvių jėzuitų. Tai 
jau 18-asis šio ordino narys.

Lietuvos karaliaus Mindaugo-Neringos šaulių kuopa rengia 
Kariuomenės šventės minėjimą lapkričio 25 d., po 10.30 vai. 
Mišių parapijos salėje. Kalbės Dana Urbonavičienė. Bus kavutė 
ir užkandžiai. Laisva auka.

“Rūtos” klubas ruošia savo nariams kalėdinį pobūvį gruodžio 
12 d., 12 vai. Įėjimo auka - $5. Tą dieną nebus “bingo”. Po šio 
pobūvio klubas vėl pradės veiklą 2013 m. sausio 2 d. Per Kalėdų 
švenčių laikotarpį klubas neveiks. “Rūta” linki nariams linksmų 
ir sveikų šv. Kalėdų.

Šv. Kazimiero parapija
A.a. John Kurylo (1922 - 2012) mirė lapkričio 5 d. Liūdi 

žmona Elena Kuklieraitė-Kurylo, vaikai Helen (Kenneth Porter), 
John (Mary Ann Killin) ir Jeannie (Robert Tautkus), vaikaičiai 
Gary (Alisa Everts) ir Kim Porter, John (Kendra Iskander) ir 
Michael (Katherine Huang) Kurylo, Erik, Gary ir Amber Tautkus, 
provaikaičiai Jude ir Nathaniel Porter ir Kate Kurylo. Gedulinės 
Mišios buvo aukojamos mūsų šventovėje. Palaidotas Notre- 
Dame-des-Neiges kapinėse. Velionis labai daug padėjo parapijai, 
nes jo žmona Elena buvusi parapijos komiteto narė ir pirmininkė 
Šv. Onos draugijos ir “Auksinio ratelio”. Velionis turėjo sėk
mingą prekybą. Labai mylėjo savo šeimą ir griežė mandolina. 
Šeima prašo jo vardu aukoti “St. Mary’s Hospital Foundation”.

A.a. Juozas Šilkauskas (mirė 2011 m. gruodžio mėn.), 
daugelį metų dirbo savanoriu Shriner’s vaikų ligoninėje. Naujoje 
ligoninėje Montrealyje bus mokslo kambarys jo atminimui.

Sekmadienį, lapkričio 18, Mišios bus aukojamos 10.30 v.r., 
nes kleb. kun. Paulius Mališka aukos Mišias Aušros Vartų šven
tovėje 12 vai. VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1L3
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Visuomenininkės-kulturininkės premija 
montrealietei

Daiva Jaugelytė-Zatkovic (kairė
je) su KLB pirmininke adv. Joana 
Kuraite-Lasiene Ntr. R. Kurienės

dybos pirmininkės Sigitos 
Šimkuvienės. KLB Krašto valdybos pirmininkė Joana Kuraitė- 
Lasienė pranešė, kad KLB Krašto valdybos dr. Silvestro Čepo Vi- 
suomenininko-kultūrininko premija 2012 metams skiriama mont
realietei Daivai Jaugelytei-Žatkovic. Ji apdovanota už jos darbą 
Montrealio lituanistinėje mokykloje, dainų ir šokių vienetuose, 
Aušros Vartų parapijoje bei Lietuvių bendruomenėje. Premijos 
įteikimas vyko per to vakaro jubiliejinį pokylį paminėti KLB 60- 
metį ir Kanados lietuvių fondo 50-metį. AS

Kanados lietuvių katalikų kultūros draugijos “Žiburiai” 
valdyba, savaitraščio Tėviškės žiburiai leidėjai, š.m. spalio 17 d. 
posėdyje nutarė nuo 2013 m. sausio 1 d. pakelti metinę leidinio 
prenumeratą 5 doleriais. Draugijos metinis susirinkimas įvyks 
TZ redakcijos patalpose š.m. lapkričio 19, pirmadienį. Bus 
aptariami laikraščio finansai ir kiti leidybos reikalai bei ateities 
planai. Visi draugijos nariai kviečiami dalyvauti. Inf.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

KLB XXI-osios Krašto 
tarybos trečioji sesija vyko 
Toronto Prisikėlimo parapi
jos salėje lapkričio 10 d. Daly
vavo Montrealio atstovai Joa
na Adamonytė, Heraldas 
Celtorius ir Daiva Jaugelytė- 
Zatkovic bei garbės konsulas 
Arūnas Staškevičius. Šalia 
įprastų metinių pranešimų - 
Krašto valdybos, iždininko, 
Garbės teismo, apylinkių - 
buvo ir du neeiliniai: Lietu
vos ambasadoriaus Kanado
je Vytauto Žalio ir naujai iš
rinktos JAV LB Krašto val

mailto:kristinap@sym-patico.ca
Shotmail.com
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